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und Zusatz zu den  
Allgemeinen Versteigerungsbedingungen

ACHTUNG: 
Aufgeld 25 % (+ 19 % MwSt)
Dies gilt auch für den Export in Länder außerhalb der EU.

Genauere Zustandsbeschreibung gerne per Telefon: 0 92 86 / 9 50 50 

TELEFAX: 0 92 86 / 95 05 40

Einlieferungen sind immer möglich, jedoch spätestens 6 Wochen 
vor der jeweiligen Auktion. Wir bitten um telefonische Termin-
absprache.

Keine Rücknahme bei Artikeln mit Zustand Z3 und Z4.

Angegeben ist der Limit- bzw. Schätzpreis. Druckfehler und 
Irrtum vorbehalten.

Um Sitzplatzreservierung wird gebeten.

Für telefonische Gebote stehen 4 Leitungen zur Verfügung, die 
nach Reihenfolge der Auftragseingänge belegt werden! Der 
Auftrag muss bis spätestens 20.00 Uhr des Auktionsvortages 
eingehen. Telefonische Gebote sind bindend und können 
während der Auktion nicht mehr zurückgezogen werden.

Für Telefon-Bieter gilt mindestens das Limitgebot ab einem 
Betrag von € 50,-. 

Nutzen Sie den Vorteil der Besichtigung, denn eine Rücknahme 
ersteigerter Gegenstände ist nicht möglich.

Einlieferungsbedingungen für Kleingegenstände:
Ausruf nicht unter € 50,-.
Alle Gegenstände bis € 100,- werden mit je € 2,50 Festkosten 
belegt.

Bei Konvoluten übernehmen wir keine Gewähr für den Inhalt, 
auch nicht nach Vorbesichtigung.

Elektrische Funktionen sind nicht geprüft. 

Bei schriftlichen Geboten gilt immer die Katalognummer aus dem 
Textteil.

Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit 
Cent-Beträgen werden abgerundet.

Irrtum der Bildnummerierung vorbehalten.

Häufig verwendete Abkürzungen:

AT	 =	 Angel- / Klapptüre zum Öffnen
BRH	 =	 Bremserhaus
BRHh	 =	 Bremserhaus hochstehend
CL	 =	 Chromlithographie, Lithographie
EB	 =	 elektrische Beleuchtung
E	 =	 Elastolin
GA	 =	 Gussräder
gW	 =	 große Windleitbleche
HL	 =	 handlackiert
kW	 =	 kleine Windleitbleche
oW	 =	 ohne Windleitbleche
L	 =	 Lineol
LS	 =	 Lackschäden
LT	 =	 Ladetüre
lith.	 =	 lithographiert
NB	 =	 Nachbau
NV	 =	 nicht vollständig
NW	 =	 neuwertig
OK	 =	 Originalkarton
Ola(m)	 =	 Oberlichtaufsatz (mittig)
OZ	 = 	 Originalzustand
rest.	 =	 restauriert
RS	 =	 Rostschäden
SP	 =	 Schätzpreis
SSP	 =	 Spielspuren
ST	 =	 Schiebetüre zum Öffnen
STA	 =	 Stromabnehmer
TÖ 	 =	 Türöffnung
tw	 =	 teilweise
V	 =	 verschmutzt
UW	 =	 Uhrwerk
ÜL	 = 	 überlackiert
Z1	 =	 sehr guter Zustand
Z2	 =	 guter Zustand
Z3	 =	 schlechter Zustand
Z4	 =	 beschädigt, defekt, nachlackiert, Lackschäden,  

Rostschäden, nicht vollständig, verändert
ZP	 =	 Zuschlagpreis

WICHTIGE INFORMATIONEN



and addition to the general auction conditions

The electrical circuits are not guaranteed  and may be used only at the 
buyer‘s risk.

For detailed information concerning the condition of any items please 
call from the monday before until the last day of the auction.

Prices in the catalogue are minimum prices and don‘t include the 
buyer‘s premium of 29,75 % for countries of the European Union  
(tax incl.).

The premium for the export to other countries is 29,75 % (tax incl.).

All bids may be faxed to 00 49 - 92 86 - 95 05 40.

Bids please by 12 noon at the latest on the day of the auction.
Telephone bits should contain the lot numbers, address and the client‘s 
phone-number at which he can be called back during the auction.

In the case of bidding by telephone, an automatic bid of at least 50 EUR 
applies.

For telephone callers the catalogue price is the lowest commencing 
bid.

Payment directly after having received the bill by cheque in EUR - 
shipping costs are charged extra.

Often used abbreviations:

LS	 =	 paint loss
RS	 =	 surface rust
HL	 =	 hand painted
ÜL	 =	 over-varnishing
O.K.	 =	 original box
NB	 =	 reconstruction
NV	 =	 not complete
lith.	 =	 lithographed
tw	 =	 partly
rest.	 =	 restored
STA	 =	 pantograph
OZ	 =	 original condition
Z1	 =	 very good orig. condition, occasionally worn,  
		  for example paint cracks or faded colour
Z2	 =	 good orig. condition, few signs of play, a little  
		  paint loss
Z3	 =	 still in good orig. condition, but play worn with  
		  some paint loss
		  and surface rust, may lack small parts
Z4	 =	 damaged, defective, overpainted, damaged paint, 
		  rust, incomplete/missing parts, modified
SSP	 =	 signs of play

Important Information



Die Versteigerung erfolgt freiwillig für Namen und Rechnung der Auftraggeber. Eigenware ist mit nur einer Nummer gekennzeichnet. Bei Abgabe 
eines Gebotes, eines schriftlichen Kaufantrages und für den freihändigen Verkauf gelten folgende Bedingungen:
1.	 Die zur Versteigerung gelangenden Gegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und auf eigene Gefahr geprüft werden. Sie werden 

in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden.
2.	 Für Katalogangaben, Ursprung, Alter, Echtheit, Zustand usw. übernimmt der Versteigerer keine Haftung. Die Katalogbeschreibungen, nach 

bestem Wissen und Gewissen durchgeführt, sind keine zugesicherten Eigenschaften im Sinne des §§ 459 ff BGB. Irrtum und Druckfehler 
vorbehalten. Elektrische Funktionen und von außen nicht sichtbare Veränderungen sind nicht geprüft.

3.	 Der Versteigerer kann Nummern vorziehen, vereinigen, trennen, außerhalb der Reihenfolge anbieten oder zurückziehen. Der Aufruf beginnt in 
der Regel zu dem im Katalog ausgedruckten Limit oder Mindest- bzw. Richtpreis, falls vereinbart.

4.	 Gesteigert wird um ca. 10 %. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Wiederholen des höchsten Gebotes ein Übergebot nicht 
gegeben wird. Erfolgt ein Zuschlag unter Vorbehalt, so ist der Bieter vier Wochen an sein Gebot gebunden (§ 158 BGB). Erhält er nicht innerhalb 
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag, so erlischt es. Für das Wirksamwerden des Zuschlages genügt  die Absendung der schriftlichen 
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte Adresse. Vorbehaltszuschläge erlöschen ohne Rückfrage an den Vorhaltsbieter, wenn ein 
anderer ein höheres Gebot abgibt.

5.	 Geben mehrere Personen ein gleichlautendes Gebot ab, gilt das zuerst abgegebene Gebot. Uneinigkeit über das letzte Gebot oder einen 
Zuschlag wird durch nochmaliges Angebot behoben. Dies gilt auch dann, wenn ein höheres Gebot übersehen worden ist.

6.	 Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortigen Bezahlung (Bar, EC-Karte, Überweisung, Paypal) des Kaufpreises an den Versteigerer. 
Mit Erteilung des Zuschlages gehen Besitz und Gefahr unmittelbar auf den Käufer über, das Eigentum wird erst nach vollständiger Bezahlung 
übertragen.

7.	 Der Kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagpreis, sowie einem Aufgeld von 25 % auf die Brutto-Zuschlagssumme zzgl. der 
gesetzlichen MwSt (19 %) nur auf das Aufgeld.

8.	 Schriftliche Aufträge werden angenommen und sorgfältig bearbeitet, jedoch ohne Gewähr. Diese müssen einen Tag vor der Versteigerung 
beim Versteigerer eingegangen sein. Die Gebote müssen klar formuliert sein. Es sind Höchstgebote, es kann also auch darunter zugeschlagen 
werden. Bei Erwerb ist der Rechnungsbetrag sofort nach Rechnungserhalt fällig. Druckfehler und Irrtum vorbehalten.

9.	 Solange der Verkäufer/Einlieferer und Bieter/Ersteigerer sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog und die darin 
angebotenen Gegenstände, die die Zeit von 1933 bis 1945 betreffen und unter §§ 86, 86a StGB fallen oder fallen können, nur zu den 
in § 86 Abs. 3 StGB bestimmten Zwecken veräußern und erwerben. 

	 Diese sind: staatsbürgerliche Aufklärung, Abwehr verfassungswidriger und verfassungsfeindlicher Bestrebungen, der wissenschaftlichen und 
kunsthistorischen Forschung, der Aufklärung und der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und 
uniformkundlichen Forschung. 

	 Der Verkäufer/Einlieferer und Versteigerer bieten die im Katalog genannten Auktionsexponate nur unter diesen Voraussetzungen an. Mit dem 
Gebot verpflichtet sich der Bieter/Ersteigerer, die Auktionsexponate nur für die oben genannten Gründe zu erwerben und sie in keiner Weise 
propagandistisch, insbesondere im Sinne des § 86a StGB zu benutzen. Der Versteigerer ist berechtigt, Auktionsexponate, die unter den  
§ 86 und § 86a fallen oder fallen können, ohne Angabe von Gründen nicht zur Versteigerung zu bringen und einem Bieter den Zuschlag zu 
verweigern, wenn dieser keine Gewähr dafür bietet, dass die Auktionsexponate den in §86 Abs. 3 StGB genannten Zwecken dienen.

10. 	Der Versteigerer hat als Verpflichteter gemäß Geldwäschegesetz (GwG) die geldwäscherechtlichen Sorgfaltspflichten zu beachten. 
Hierzu gehört im Falle der Begründung einer Geschäftsbeziehung die Feststellung der Identität durch Erheben von Angaben (Name, 
Anschrift, Geburtsdatum, Geburtsort und Nationalität) und das Überprüfen der Identität des Verkäufers/Einlieferers und Ersteigerers bzw. des 
wirtschaftlich Berechtigten bei hochwertigen Auktionsexponaten im Wert ab 10.000,00 Euro, welche in bar gezahlt werden.

11.	 Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-Beträgen werden abgerundet.
12.	 Gerichtsstand und Erfüllungsort ist für beide Teile Hof.

13.	 Bei Unwirksamkeit einer der vorstehenden Bedingungen behalten alle übrigen ihre Gültigkeit. Der Versteigerer

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN



Abholungshinweise bei erfolgreichem Zuschlag (bitte ankreuzen):
 Persönlich in Döhlau	  Persönlich in Nürnberg
 Versand durch AUKTIONSHAUS LANKES

Datum: ____________________	 Unterschrift: ______________________________

Bitte tragen Sie hier Ihre Telefonnummer ein, unter der Sie während der Auktion 
erreichbar sind.

Telefon-Nr.: 	 _________________________________________________________

Unterschrift:	 ________________________________________________________

Die abgegebenen Aufträge können während der Auktion nicht mehr erweitert 
oder zurückgezogen werden. Alle Aufträge müssen bis spätestens 2000 Uhr 
des Auktionsvortages schriftlich oder per Fax vorliegen!

Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau 
Tel. 0 92 86 / 9 50 50 • Fax 95 05 40 

Per Post oder Fax
Fax 0 92 86/95 05 40

Versandart bitte unten angeben!

SCHRIFTLICHE BIETAUFTRÄGE:
Es gilt immer die im Textteil ausgedruckte Nummer!
Die Gebote enthalten nicht das Aufgeld von 25%  plus
der gesetzlichen MwSt. Der Zuschlag erfolgt so niedrig 
wie möglich, ohne Ausnutzung des höheren schriftlichen 
Gebotes. Verkauf erfolgt zu den Auktionsbedingungen.

Kundennummer:

Adresse:

Für Auktion am:

BEI TELEFONISCHEN BIETAUFTRÄGEN GILT EIN 
AUTOMATISCHES GEBOT VON MINDESTENS 50 €:

Falls Sie telefonisch mitbieten wollen, tragen Sie bitte die in Frage kommenden 
Kat.-Nr. und Ihre Tel.-Nr. ein, unter der Sie während der Auktion erreichbar sind!  
Bei Telefongeboten gilt automatisch der Katalogpreis als Mindestgebot ab 50 €.

Kat.-Nr. Titel Gebot bis €



Abholungshinweise bei erfolgreichem Zuschlag (bitte ankreuzen):
 Persönlich in Döhlau	  Persönlich in Nürnberg
 Versand durch AUKTIONSHAUS LANKES

Datum: ____________________	 Unterschrift: ______________________________

Bitte tragen Sie hier Ihre Telefonnummer ein, unter der Sie während der Auktion 
erreichbar sind.

Telefon-Nr.: 	 _________________________________________________________

Unterschrift:	 ________________________________________________________

Die abgegebenen Aufträge können während der Auktion nicht mehr erweitert 
oder zurückgezogen werden. Alle Aufträge müssen bis spätestens 2000 Uhr 
des Auktionsvortages schriftlich oder per Fax vorliegen!

Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau 
Tel. 0 92 86 / 9 50 50 • Fax 95 05 40 

Per Post oder Fax
Fax 0 92 86/95 05 40

Versandart bitte unten angeben!

SCHRIFTLICHE BIETAUFTRÄGE:
Es gilt immer die im Textteil ausgedruckte Nummer!
Die Gebote enthalten nicht das Aufgeld von 25%  plus
der gesetzlichen MwSt. Der Zuschlag erfolgt so niedrig 
wie möglich, ohne Ausnutzung des höheren schriftlichen 
Gebotes. Verkauf erfolgt zu den Auktionsbedingungen.

Kundennummer:

Adresse:

Für Auktion am:

BEI TELEFONISCHEN BIETAUFTRÄGEN GILT EIN 
AUTOMATISCHES GEBOT VON MINDESTENS 50 €:

Falls Sie telefonisch mitbieten wollen, tragen Sie bitte die in Frage kommenden 
Kat.-Nr. und Ihre Tel.-Nr. ein, unter der Sie während der Auktion erreichbar sind!  
Bei Telefongeboten gilt automatisch der Katalogpreis als Mindestgebot ab 50 €.

Kat.-Nr. Titel Gebot bis €



6000
Märklin Wärterhaus 2155, uralt, HL, Läutewerk mit 
Federauslösung, Schild und Signal ersetzt, Signal-
aufnahme verändert, ohne Brenner, Glasscheiben 
NV, LS und gealterter Lack, L 21, Z 3 150,- €

6001
Märklin Telefonzelle 2663, 
gelb/blau HL, mit AT, LS und 
gealterter Lack, H 11, Z 2-3

50,- €

6002
Märklin Wärterhaus 2143, uralt, Rauputz, 
HL, mit Stuhl und AT, Sockel mit Fremd-
bohrung unter Haus, Signal und Figur 
fehlen, LS und gealterter Lack, L 14,5, 
sonst noch Z 2 50,- €

6003
Märklin Wärterhaus 2162, uralt, HL, für Kerzen-
beleuchtung, mit AT und Sitzbank, Glasscheiben 
NV, Signal, Aufnahme und Brunnen fehlen, LS 
und gealterter Lack, L 16,5, zum Herrichten

50,- €

6004
Bing amerik. Straßenlaterne, uralt, elektr., 
HL, mit Briefkasten, NV, H 24,5, zum 
Herrichten 10,- €

7



6005
Märklin Personenwagen 1941, Spur 0, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, LS 
tw ausgebessert, gealterter Lack, L 15,5, sonst noch Z 2 250,- €

6006
Märklin franz. Speisewagen 1942, Spur 0, uralt, HL, mit fremder Sitzeinrich-
tung, Dach ersetzt, Trittstufen verbogen, LS und gealterter Lack, L 15,5, Z 3

150,- €

6007
Märklin Speisewagen 1942, Spur 0, uralt, HL, ohne Inneneinrichtung, Lüfter ersetzt, 
LS und gealterter Lack, L 15,5, sonst Z 2-3 150,- €

6008
Bing engl. 2-B Dampflok 2831 MR, 
Spur 0, uralt, Uhrwerk intakt, rot-
braun/schwarz, mit Tender, Bremse 
und v+r, Stirnlampen fehlen, 1 Puffer 
von Lok besch., LS und gealterter 
Lack, Z 3 150,- €

6009
Märklin engl. Personenwagen 1899 MR, Spur 0, uralt, HL, mit Inneneinrichtung 
und 4 AT, 1. Klasse, umwandelbar zum Schlafwagen mit 4 Betten in Dach
innenseite, 2 kleine schmale Felder auf beiden Seiten unter den mittleren 
Fenstern wohl werkseitig nachlackiert, 1 Giebelblech vom Dach geklebt, 
Stirnseiten mit LS von alten Faltenbälgen, Kupplungen ergänzt, 3 Betten, 

Haltebügel, Drehgestelle und Radsätze ersetzt, LS und gealterter Lack, 
L 18, sonst Z 2, absolute Rarität 3.500,- €

8



6010
Märklin Adler-Jubiläumszug AR 12930/35/3, Spur 0, elektr., HL, mit 1-A-1 Dampflok „Der Adler“, 
geschlossenes Bürstenlager mit Klappe, dazu Tender, 3 Wagen und versch. Figuren, 1 seitliches 
Geländer von Lok besch., NV und lose (Klebespuren), 1 Dach rest., LS tw ausgebessert, 
gealterter Lack, Wagenlänge 13,5, sonst noch Z 2-3 1.500,- €

6011
Märklin Plattformwagen 1707, mit Traktor, Spur 0, HL, Uhrwerk 
def., L 16,5, sonst Z 2 150,- €

6012
Märklin Plattformwagen mit Tierwagen 1983, Spur 0, unbeschriftet, 
L 16,5, leichte Gebrauchsspuren, Z 2 100,- €

6013
Märklin Tierwagen 1983 „Sarrasani“, Spur 0, HL, leichte Gebrauchs-
spuren, L 16,5, Z 2 100,- €

6014
Märklin Kassenwagen 1983 „Sarrasani“, HL, leichte Gebrauchs-
spuren, L 16,5, Z 2 100,- €

6015
Märklin Kassenwagen 1983 „KNIE“, Spur 0, HL, leichte Gebrauchs-
spuren, L 16,5, Z 2 200,- €

6016
Märklin Tierwagen 1983, Spur 0, HL, mit Löwe (1 Bein fehlt), 
leichte Gebrauchsspuren, sonst Z 2 150,- €

9



6017
Märklin Wellblechbude, mit elektr. 
Anschlüssen, uralt, HL, H 12, leichte 
Gebrauchsspuren, Z 2 50,- €

6018
Märklin Streckenhaus auf Geländesockel, Signal 
fehlt, uralt, HL, mit Bleifigur, H 9, Z 2 50,- €

6019
Märklin Fahrkartensperre 2631, mit 2 Drehkreuzen, uralt, 
HL, leichte Alterungsspuren, L 17,5, Z 2-3 80,- €

6020
Märklin Läutewerk zum Aufstecken, uralt, 
HL, mit Signal, Handkurbel und Isolatoren, 
leichte Gebrauchsspuren, H 13,5, Z 2

50,- €

6021
Märklin Vorsignal 2343, uralt, HL, kleine LS, 
Alterungsspuren, H 16, noch Z 2 30,- €

6022
Märklin Haltschild 2055, uralt, HL, 
Alterungsspuren und kleine LS, H 15,5, 
noch Z 2 30,- €

6023
Märklin Shell Zapfsäule 12361, 
elektr., HL tw LS, H 14,5, Z 2

40,- €

6024
Märklin Bahnhofsuhr 13460, HL, 
elektr. beleuchtbar, Alterungs- 
spuren, kleine LS, H 14, noch 
Z 2 40,- €

10



6025
Märklin Aussichtswagen 1835, Spur 0, 2A-Gussräder, mit Inneneinrichtung, 
3 Sitzfiguren und 2 AT, rot HL, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 16,5, noch Z 2 350,- €

6026
Märklin Aussichtswagen 1835, Spur 0, grün HL, Dach mit Oberlichtaufsatz, 
Inneneinrichtung mit 3 Sitzfiguren, Unterboden besch. und ausgebessert, 
LS, L 14,5, Z 3 100,- €

6027
Märklin Schweizer Bierwagen „Feldschlösschen Rheinfelden“ 1968, Spur 0, 
CL, 1 Seite leicht ausgeblichen, Dach Alterungsspuren, L 13, Z 2

300,- €

6028
Märklin Viehwagen 1871, Spur 0, uralt, HL, 2 ST, 4A, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, tw LS, leicht ausgebessert, L 16,5, noch Z 2 300,- €

6029
Märklin amerikanischer Plattenwagen PRR 2932, Spur 0, HL, 4A, leichte 
Alterungsspuren, L 18, Z 2 120,- €

6030
Märklin amerikanischer Selbstentladewagen 2929, Spur 0, HL, mit Brems-
spindel, 4A, leichte Lagerspuren, L 18, Z 2 150,- €

11



6031
Märklin Schneeschleuderwagen 1890, Spur 0, CL, starke Alterungs-
spuren, LS, L 13, Z 3-4 80,- €

6033
Märklin Kippkastenwagen 1830, Spur 0, uralt, HL, tw LS, L 11, Z 2

150,- €

6035
Märklin Tankwagen 1826, Spur 0, uralt, HL, breite Bügelkupplungen, 
BRHh, Verschluss vom Hahn fehlt, 2A-Gussräder, Alterungsspuren, 
kleine LS, L 9,5, Z 2-3 100,- €

6036
Märklin französischer Weinwagen „Bordeaux“ „Nr. 416“ 1940, Spur 0, 
uralt, HL, 1 Verschlussdeckel fehlt, Alterungsspuren, tw LS, L 16,5, 
sonst Z 2-3 150,- €

6032
Märklin Kranwagen 1851, Spur 0, HL, mit Kette und Kugelhaken, min. 
Alterungsspuren, L 13, Z 2 100,- €

6034
Märklin Eiswagen 1908, Spur 0, uralt, HL, 2 DT, 2 Verschlusshaken 
fehlen, Lötstelle an 1 Kupplung innen, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
unterer Schwarzbereich nachlackiert, L 9,5, noch Z 2 200,- €

12



6037
Märklin Drehkran 2587, uralt, HL, fester Aus-
leger mit 3 Streben, Kette und Kugelhaken, 
2 Bohrungen in rundem Sockel, leichte Alterungs- 
spuren, H 25, Z 2 200,- €

6038
Märklin Drehkran 2590, HL, mit 
Kette und Kugelhaken, leichte 
Alterungsspuren, tw LS am Aus-
leger, H 13,5, Z 2-3 100,- €

6039
Märklin Drehkran, mit Kette 
und Fasshaken, Nr. 2589, 
H 14, Z 2-3 100,- €

6040
Märklin Drehkran 2579, HL, mit 
Kette und Haken, H 19, Z 2

150,- €
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6041
Märklin Personenwagen 1894, Spur 0, grün HL, 4 AT, 4A, mit Innen-
einrichtung, Drehgestelle nachlackiert, Dach ausgebessert, L 18, 
sonst noch Z 2 150,- €

6042
Märklin französischer Personenwagen 1886 „Nord Trains Rapides 
Nord“, Spur 0, grün CL, 4A, ohne Inneneinrichtung, Gebrauchsspuren, 
kleine Ausbesserungen, L 16,5, Z 3, selten 200,- €

6046
Ives amerikanische 1-A Dampflok, Spur 0, uralt, CL, mit 2A-Tender 
„F.E. No.1“, Uhrwerk intakt, Lötstellen von Motorenabdeckung lose, 
Kuhfänger fehlt, LS, Alterungsspuren, 50,- €

6047
Märklin B-Dampflok 1020, Spur 0, uralt, mit 2A-Tender, Uhrwerk 
intakt, nur vorwärts, mit Bremse, tw gelötet und ausgebessert, Z 3

100,- €

6043
Märklin französischer Personenwagen 1886 „Nord Trains Rapides 
Nord“, Spur 0, grün CL, 4A, ohne Inneneinrichtung, Gebrauchsspuren, 
Drehgestelle und 1 Ecke LS, L 16,5, Z 2-3, selten 200,- €

6044
Märklin Speisewagen 1894, Spur 0, Teak HL, mit Inneneinrichtung, 
3 Sitzfiguren, 4 AT, 4A, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 1 Seite und 
2 Türen tw größere LS, L 18, Z 3 150,- €

6045
Märklin amerikanischer Caboosewagen 2955, Spur 0, uralt, HL, mit 
Inneneinrichtung, 2 Perrons und 2 Leitern, 2 AT, Alterungsspuren, LS 
an 1 Seite, L 12,5, Z 2-3 250,- €
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6048
Märklin internationaler Speisewagen 1846 G, Spur 0, blau HL, 4 AT, 4A-Gussräder, mit Inneneinrichtung, Innen-
beleuchtung und 9 Sitzfiguren, Zuglaufschilder fehlen, leichte Gebrauchsspuren, L 29,5, Z 2 350,- €

6049
Märklin Golden Mountain Pullman Express-Wagen 2890 MOB, Spur 0, blau/creme HL, 4 AT, 4A Gussräder, ohne Inneneinrichtung, 
kleine Ausbesserungen, Mittelverstrebung innen fehlt, Dach fachmännisch rest., L 35,5, sonst noch Z 2 1.500,- €

6050
Märklin amerikanische B-Dampflok 1030, Spur 0, CL, mit Kuhfänger und Glocke, mit 2A-Tender 
„Pennsylvania Lines“, Führerhausdach ersetzt, Kupplung def., LS, Z 3 100,- €

6051
Märklin amerikanische B-Dampflok 1030, mit „NYC“-Tender, Spur 0, Uhrwerk intakt, mit Kuhfänger 
und Glocke, Zugstange für Glocke fehlt, Gebrauchsspuren, LS, tw ausgebessert, Z 3 100,- €

15



6052
Märklin amerikanischer Personenwagen 2942, Spur 0, CL, „NYC“, 
Alterungsspuren und LS, L 13,5, Z 3 50,- €

6053
Märklin amerikanischer Personenwagen 2942, Spur 0, CL, „NYC“, 
Alterungsspuren und LS, L 13,5, Z 3 50,- €

6054
Märklin amerikanischer Gepäckwagen 2943, Spur 0, grün CL, Alterungs
spuren und LS, L 13,5, Z 3 50,- €

6055
Märklin amerikanischer Personenwagen 2942, Spur 0, braun CL, „PRR“, 
Alterungsspuren und LS, L 13,5, Z 3 50,- €

6056
Märklin amerikanischer Personenwagen 2942, Spur 0, braun CL, „PRR“, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, kleine LS, L 13,5, Z 2 50,- €

6057
Märklin amerikanischer Gepäckwagen 2943, Spur 0, braun CL, „PRR“, 
Alterungsspuren und LS, L 13,5, Z 3 50,- €
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6058
Märklin 50-Tons-Wagen 1855, Spur 0, HL, 
4A, leichte Gebrauchsspuren, L 24,5, Z 2

200,- €

6059
Märklin Shell-Kesselwagen 1854, Spur 0, 
HL, 4A, 1 Geländer fehlt, L 24,5, sonst Z 2

150,- €

6060
Märklin Standard-Essolub-Kesselwagen 
1854, Spur 0, HL, 4A, L 24,5, Z 2

250,- €

6061
Märklin Leuna-Kesselwagen 1854, Spur 0, 
HL, 4A, Gebrauchsspuren, L 24,5, noch Z 2

250,- €

6062
Märklin Milchtransportwagen 1777, 
Spur 0, HL, mit 3 Milchbehältern, leichte 
Gebrauchsspuren, L 18,5, Z 2

200,- €
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6063
Märklin Toilettenhaus vom Bahnhof, uralt, 
HL, auf Fremdsockel geklebt, Alterungs-
spuren, L 10, sonst Z 2 80,- €

6064
Märklin Dezimalwaage 9579, 
uralt, HL, mit 1 Gewicht und 
Wiegeteller, Alterungsspuren, 
L 13,5, Z 2-3 50,- €

6065
Märklin Wellblechbude mit Läutewerk, HL, mit 
elektr. Anschluss-Stück, L 10,5, Z 2 50,- €

6066
Märklin Pissoir, uralt, HL, mit 
Inneneinrichtung und 1 AT, kleine 
LS, H 9,5, Z 2 50,- €
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6067
Märklin Tunnelreparaturwagen 1975, Spur 0, HL, kleine LS, 1 Aus
besserung am Dach, L 11, noch Z 2 300,- €

6068
Märklin Säurewagen 1990, Spur 0, HL, mit 3 NB-Säureflaschen, BRHh, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst noch Z 2 100,- €

6069
Märklin Säurewagen, Spur 0, HL, mit 4 NB-Säurebehältern (1 Griff vom 
Deckel fehlt), Schwarzbereich tw nachlackiert, L 16,5, Z 3 50,- €

6070
Märklin Säurewagen 1990, Spur 0, HL, mit 2 Säurebehältern, leichte 
Gebrauchsspuren, L 16,5, Z 2 100,- €

6071
Märklin Fasswagen 1776, Spur 0, HL, leichte Gebrauchsspuren, kleine 
LS, L 18,5, Z 2 100,- €

6072
Märklin schweizer Bierwagen 1781 „Haldengut Brauerei Winterthur“, 
Spur 0, HL 2 STH, Dach Alterungsspuren und kleine LS, L 16,5, sonst 
noch Z 2 500,- €

6073
Märklin B-Tenderlok T 66/12910, Spur 0, 
elektr., blau/schwarz HL, 2 el. bel. Laternen, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, kleine 
LS, Z 2-3 800,- €
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6074
Märklin 2-C-1 Dampflok HR 66/12920, mit 4A-Tender, Spur 0, elektr., mattschwarz HL, gW, 2 el. bel. Stirnlampen, Gebrauchsspuren, min. Rostunter-
wanderung, sonst Z 2-3 900,- €

6075
Märklin englische 2-B-1 Dampflok CE 3120, mit GNR 3A-Tender, Spur 0, grün HL, Schwachstrom, 2 el. bel. Stirnlampen, Galeriestangen, 
versch. farbliche Ausbesserungen, sonst noch Z 2-3 800,- €

6076
Märklin französische 2-D-1 Dampflok ME 70/12920, mit 4A-Tender, Spur 0, elektr., mattschwarz HL, 2 el. bel. Stirnlampen, min. Gebrauchsspuren, Z 1-2

2.500,- €

6077
Märklin französische 2-D-1 Dampflok ME 70/12920, mit 4A-Tender, Spur 0, elektr., hellgrau HL, am Kessel und Tender tw Ausbesserungen bzw. Austupfungen, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst noch Z 2 2.800,- €
20



6079
Carette Straßenbahn, Motorwagen mit Anhänger, Spur 0, elektr., CL, Motor und Pantograph ersetzt, Motorwagenrahmen nachlackiert, LS und ausgebessert, 
Wagenlänge 15,5, Z 3 150,- €

6080
Ives amerikanische Straßenbahn „Suburban“ 809, Motorwagen mit Anhänger, Spur 0, elektr., CL, mit Kuhfängern, Dächer tw LS, Farbabplatzungen am 
Dach, Gebrauchsspuren. Wagenlänge 19, Z 3 200,- €

6078
Carette Straßenbahn, Motorwagen mit Anhänger, Spur 1, elektr., CL, Alterungs- und Gebrauchsspuren, LS, Wagenlänge je 19,5, Z 3 200,- €
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6082
Märklin Straßenbahn, Motorwagen und Anhänger 1072, Spur 0, creme HL, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Rahmen, Motor und Dächer umgebaut bzw. 
ersetzt, Z 4 500,- €

6083
Bing Straßenbahn, Motorwagen und Anhänger, Nr. 101, Spur 0, CL, elektr., 1 el. bel. Stirnlampe, Anhänger mit Innenbeleuchtung, Dächer nachlackiert, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 3 200,- €

6081
Märklin Straßenbahn-Motorwagen mit Anhänger 3070/3072, Spur 0, grün/creme HL, 1 el. bel. Stirnlampe und 1 Stromabnehmer, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Rahmen, Motor und Dächer umgebaut bzw. ersetzt, Z 4 500,- €

22



6084
Bing Straßenbahn, Motorwagen mit Anhänger, Spur 0, uralt, Uhrwerk intakt, CL, leichte Alterungsspuren, noch Z 2 300,- €

6085
Berliner Straßenbahn, Motorwagen mit Anhänger, Spur S, uralt, CL, elektr., mit Berliner Aufschriften, leichte Gebrauchs- uns Alterungsspuren, noch Z 2 

200,- €

6086
Straßenbahn, Motorwagen mit Anhänger, uralt, CL, Spur 0, Uhrwerk intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Oberlichtdach von Anhänger nachlackiert, Z 3

200,- €
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6087
Bing Straßenbahn-Motorwagen, Spur 0, elektr., CL, min. Alterungsspuren, 
L 20,5, Z 1-2 350,- €

6088
Bing Straßenbahn-Motorwagen, Spur 0, uralt, CL, Uhrwerk intakt, leichte 
Gebrauchsspuren, L 16, Z 2 100,- €

6089
Bing Straßenbahn-Motorwagen, Spur 0, uralt, CL, Dach LS, Uhrwerk intakt, 
leichte Alterungsspuren, L 16, Z 2-3 100,- €

6090
Issmayr? Straßenbahn-Motorwagen, Spur 0, uralt, CL, Uhrwerk intakt, min. 
Gebrauchsspuren, L 19, Z 2 100,- €

6091
Günthermann Straßenbahn-Motorwagen Nr. 212, uralt, CL, Uhrwerk def., 
Dach tw verbeult, Gebrauchsspuren, L 20, Z 3 80,- €

6092
Cardini Straßenbahn-Motorwagen, uralt, CL, Uhrwerk intakt, leichte Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 19, Z 2-3 150,- €
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6093
Carette Straßenbahn-Motorwagen, Spur 0, uralt, CL, elektr., 1 Dachschild 
lose, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 16, Z 2-3 100,- €

6094
Carette Straßenbahn-Motorwagen, uralt, CL, Spur 0, elektr., Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, kleine LS, L 16, Z 2-3 100,- €

6095
Ives Straßenbahn-Motorwagen „Suburban“, Spur 0, elektr., CL, mit Kuh-
fängern, Dach LS, L 19, sonst noch Z 2 100,- €

6096
Straßenbahn-Motorwagen „Degerloch“, Spur 0, elektr., mit 3 Figuren, imit. 
Stromabnehmer und 1 el. bel. Laterne, CL, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 20, noch Z 2 100,- €

6097
Issmayr? Straßenbahn-Motorwagen, Spur S, mit 1-A Uhrwerk, intakt, leichte 
Gebrauchsspuren, L 13,5, Z 2 80,- €

6098
Orobr Straßenbahnwagen „Union“, uralt, CL, Uhrwerk intakt, L 12, Z 2

80,- €
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6099
Bing Straßenbahn-Motorwagen, Spur 0, uralt, CL, Uhrwerk intakt, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, Dach nachlackiert, kleine Ausbesserungen, L 19, 
sonst Z 2 150,- €

6100
Bing Doppelstock-Straßenbahn, uralt, CL, Spur S, Uhrwerk intakt, Dach 
nachlackiert, 1 Befestigungsöse fehlt, Gebrauchsspuren, L 16, sonst noch Z 2

150,- €

6101
Issmayr? Doppelstock-Straßenbahn, uralt, CL, Spur 0, Uhrwerk hakt, 2 Sitz
figuren, Alterungs- und Gebrauchsspuren, min. Rostpunkte, Dach nachlackiert 
und tw LS, L 17, Z 2-3 250,- €

6102
Toonerville Straßenbahn Trolley „Fontaine Fox“, Bodenläufer, CL, mit 
beweglichem Fahrer, Uhrwerk intakt, Alterungsspuren (Rostpunkte), L 12,5, Z 3

80,- €

6103
Straßenbahn-Motorwagen „Markt - Bahnhof“ Nr. 125, Bodenläufer, HL, 
Uhrwerk hakt, LS, L 27, Z 3 40,- €

6104
Bodenläufer-Straßenbahn, uralt, Holzkasten, bemalt, mit Blechdach und 
beweglichen Blechrädern, Stufen auf einer Seite fehlen, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 14,5, Z 3 20,- €26



6105
Günthermann Straßenbahn-Motorwagen, Bodenläufer, 
Uhrwerk mit Glocke intakt, CL, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, leicht verbogen, L 26, Z 3 80,- €

6106
Amerikanische Bodenläufer-Straßenbahn-Aussichts
wagen „City Hall Park“, uralt, mit seltenem elektr. Motor, 
Spurweite 75 mm, Achsen gefedert, mit 6 Sitzbänken, 
HL, Holzboden, Alterungs- und Gebrauchsspuren, LS, 
L 40, Z 3, selten 300,- €

6107
Bodenläufer-Straßenbahnwagen, uralt, HL, Schwung-
radantrieb, tw verbeult und LS, L 33, Z 3-4 100,- €
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6109
London-Bus Nr. 553 „Greenline“, CL, 
Uhrwerk intakt, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, min. RS, L 18, noch Z 2

50,- €

6110
CR französischer Omnibus „Trocadero“, CL, mit 
Uhrwerk (def.), mit Fahrerfigur, leichte Alterungs-
spuren, L 21, sonst Z 2 100,- €

6111
LR Michelin-LKW mit Personenanhänger, 
Spur 0, elektr., Guss, HL, versch. Aus-
besserungen, Anhängerseite tw gewellt, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 39, 
Z 3 100,- €

6108
Triebwagen mit Anhänger, HL, mit Messing-Wappen, Spurweite 30 mm, je 4A, elektr., mit Drehgestellmotoren, Alterungs- und Gebrauchsspuren, ohne 
Beleuchtung, L je 35,5, Z 2 100,- €
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6112
Französischer Kulissenbahnhof, uralt, mit 
rückwärtigem Hallendach, geprägt, HL, 
altersbedingte LS, L 26, Z 2 100,- €

6113
JEP französisches Kulissenbahnhof-Vorderteil, 
uralt, CL, L 21,5, Z 2 80,- €

6114
Bing Buffet-Haus, uralt, HL, mit 2 Theken und 1 AT, 1 Lampe 
fehlt (1 NV), tw LS, L 14, Z 2-3 100,- €

6115
Kibri Zigarren-Kiosk, HL, mit elektr. 
Beleuchtung und Stoff-Rollo, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, tw LS, L 11, Z 2-3

60,- €
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6116
Bing Seefisch-Transportwagen „Nordenham“, Spur 0, uralt, HL, 2 ST, tw LS, 
L 17, Z 2-3 80,- €

6117
Bing Fisch-Kühlwagen, Spur 0, uralt, HL, 2 ST, 4A, Dach LS, L 17, sonst 
Z 2-3, sehr selten 100,- €

6118
Bing Viehwagen, uralt, HL, 2 ST, 4A, min. Gebrauchsspuren, L 17, Z 1-2, selten

100,- €

6119
Bing Schneeschleuderwagen, Spur 0, uralt, HL, 2A-Gussräder, Federspirale 
für Radantrieb fehlt, LS, tw ausgebessert, L 15, Z 2-3 60,- €

6120
Bing 1-A Tenderlok „1942“, Spur 0, uralt, CL, Uhrwerk intakt, wohl Ausführung 
ohne Zylinder und Gestänge, Lackkratzer, L 14, Z 2-3 50,- €
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6121
Bing B-Tenderlok „1942“, Spur 0, Uhrwerk intakt, CL, mit Zylindern 
und Gestänge, Alterungsspuren, L 13,5, noch Z 2 50,- €

6122
Bing B-Dampflok, Spur 0, uralt, mit 2A-Tender, HL, Galeriestangen, Uhrwerk intakt, nur vorwärts, mit Bremse, tw alt 
ausgebessert und nachlackiert, Z 2-3, selten 120,- €

6123
Bing 1-A Dampflok, mit 2A-Tender, Spur 0, uralt, spiritusbetrieben, HL, mit Pfeife und Brenner, 2 oszill. Zylinder, alters-
bedingte LS und Gebrauchsspuren, Z 2-3, selten 200,- €
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6124
4-teiliger CR französischer Spur 0-Zug, mit 2-A Lok, Tender, Gepäck- und Personen-
wagen, uralt, CL, Uhrwerk intakt, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Dächer 
LS, Wagenlänge 14,5, Z 2-3 100,- €

6125
5-teiliger Ives amerikanischer Spur 0-Zug, „Limited Vestibule Express“, mit 1-A Gusslok, 
Tender, uralt, CL, Uhrwerk def., LS/RS, Wagenlänge 11, noch Z 3 80,- €

6126
6-teiliger Ives amerikanischer Spur 0-Zug, uralt, mit 1-A Gusslok, Uhrwerk intakt, 
Tender und 4 Wagen, „Limited Vestibule Express“, CL, Alterungsspuren, LS, Wagen-
länge 11, Z 3 100,- €

6127
4-teiliger Uralt-Zug Nr. 6580, Spur 1, CL, mit 1-A Dampflok, Tender und 2 Wagen, 
Lötstelle am Führerhaus, Uhrwerk def., leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 13,5, Z 3 100,- €
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6128
CR 4-teiliger Bodenläuferzug, France, Nr. 6000, Spur 1-Größe, CL, Uhrwerk intakt, 
mit C-Dampflok, Tender und 2 Wagen, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Wagenlänge 14,5, Z 2-3 100,- €

6129
CR 4-teiliger französischer Spur 0-Zug Nr. 206, uralt, CL, mit 2-A Dampflok, Uhrwerk 
intakt, Tender und 2 Wagen, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 1 Dach LS, 
Wagenlänge 11,5, noch Z 2 80,- €

6130
CR französischer 4-teiliger Zug, uralt, CL, Spurweite 30 mm, mit 2-A Dampflok Nr. 300, 
Uhrwerk intakt, Tender und 2 Wagen, leichte Alterungsspuren, Wagenlänge 10,5, Z 2

60,- €

6131
Kleiner Zug, Spurweite 25 mm, mit B-Tenderlok 7148, Uhrwerk intakt, und Personen
wagen, CL, Alterungsspuren, Wagenlänge 10, noch Z 2 40,- €
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6132
2 Schoenner Spur-0-Wagen, uralt, CL, je 4A und Oberlichtdach mit imit. Dachlüftern, leichte Alterungs-
spuren, Dächer und Drehgestelle tw LS, Wagenlänge 24,5, Z 2-3 80,- €

6133
Bing 4-teiliger englischer Triebwagen-Zug Nr. 1234 N, LNER, CL, Spur 0, elektr., mit Motorwagen 2568, 2 Personen- und Schlusswagen, mit Inneneinrichtung, 
je 4A Gussräder, Dächer nachlackiert, elektr. Beleuchtung ergänzt, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst Z 2-3 400,- €

6134
Carette Personenwagen, Spur 0, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 4 Sitzfiguren, 1 Tisch fehlt, innen 
abgeplatzter Lack, 4 AT, 4A Gussräder, Oberlichtdach mit 3 Lüftern, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
tw abgeplatzter und gealterter Lack, L 22, sonst Z 2-3, selten 100,- €

6135
Plank Pferdewagen, Spur 1, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 
2 ST, Alterungsspuren, 1 Kupplungsbügel fehlt, tw LS, 
L 14, Z 2-3 80,- €
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6137
Carette Adler-Lok, Spur 0, uralt, HL/CL, spiritusbetrieben, Brenner fehlt, mit Pfeife und 
oszill. Zylinder, Geländer geklebt, Messingkessel, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 19, Z 3, selten 100,- €

6138
4-teiliger Lionel Mickey Mouse Zirkuszug, Spur 0, CL, mit Tender und 3 Wagen, leichte 
Gebrauchsspuren, Wagenlänge je 15, Z 2, selten 100,- €

6136
Carette B-Dampflok, Spur 0, uralt, CL, spiritusbetrieben, mit Brenner und oszill Zylinder, 
Führerhaus mit Lötstellen, Gebrauchsspuren, LS, L 18, Z 3, selten 100,- €
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6139	 Märklin Bahnhof 2003, uralt, HL, 
tw mit Originalverglasung, für Kerzen
beleuchtung, Fahne ersetzt, Alterungs- 
und Brandspuren, L 26,5, Z 3 300,- €

6140
Märklin Einfahrtshalle, Spur 0, uralt, HL, mit Wellblechdach, 
2 Sitzbänken und 6 Zäunen, tw mit Sockel neu verlötet, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 27, Z 3 150,- €

6141
Märklin Blechtunnel 2525, uralt, HL, Spur 1, 
mit durchbrochener Felswand, Fußweg 
mit Geländer, Kapelle und Turmruine, 
Bäume fehlen, leichte Gebrauchs-
spuren, L 50, Z 2 250,- €
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6143
Märklin Signalbrücke, uralt, HL, 1 Befestigung 
am Steg lose, Signalmasten nachlackiert, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 30, 
Z 2-3 100,- €

6144
Bing Laufkatzenkran, uralt, HL, mit 
Handkurbel und Laufkatze, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, tw LS, L 25, Z 3

100,- €

6145
4 Bing Zahnradstützen, Spur 0, uralt, 
2 gerade und 2 schräge, HL, H 13 und 
11, Alterungsspuren, kleine LS, Z 2-3

100,- €

6142
JEP kleine Bahnstation, France, 
CL, mit Zaun und Seitendächern, 
Dach LS, Signal fehlt, L 18,5, Z 2-3

40,- €
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6146
Märklin Straßenlaterne, uralt, HL, für Kaiser- 
öl, Brennerdocht fehlt, LS, Gebrauchs-
spuren, H 19,5, Z 2-3 60,- €

6147
Märklin Straßenlaterne, uralt, HL, für Kaiser- 
öl, Brennerdocht fehlt, LS, Gebrauchs-
spuren, H 19,5, Z 2-3 60,- €

6148
Märklin Straßenlaterne, uralt, HL, für Kaiser- 
öl, Brennerdocht fehlt, LS, Gebrauchs-
spuren, H 19,5, Z 2-3 60,- €

6149
Märklin Straßenlaterne, uralt, HL, für Kaiser- 
öl, LS, Gebrauchsspuren, H 19,5, Z 2-3

60,- €

6150
Märklin Straßenlaterne, uralt, HL, für Kaiser- 
öl, Alterungsspuren, Brennerdocht fehlt, 
H 21, Z 2 60,- €

6151
Bing Straßenlaterne, uralt, HL, für Kaiseröl, 
tw LS, Dach nachlackiert, H 19,5, Z 2-3

50,- €
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6152
Bing 2-armige Bogenlampe, uralt, elektr., 
Gussockel HL, auf Holzplatte, H 32, Z 2-3

100,- €

6153
Bing 4-armige Bogenlampe, elektr., auf 
Holzsockel, H 33, Z 2

100,- €

6154
Bing 2-armige Bogenlampe, elektr., 
HL, mit 2 Glaskandelabern, H 34, Z 2

150,- €

6155
Bing Bogenlampe, uralt, HL, für 
Kaiseröl, Glas von Kandelaber 
ersetzt, Mast angebrochen, tw 
nachlackiert und LS, H 36, zum 
Herrichten 20,- €

6156
Pariser Straßenlaterne, HL, elektr., 
H 26,5, Z 2 80,- €

6157
Pariser Straßenlaterne, elektr., Guss, 
HL, Mast gelötet, H 26,5, Kandelaber 
durch Plastikabdeckung ersetzt, Z 3

30,- €

6158
2 Pariser Straßenlaternen, 
Guss, HL, elektr., Alterungs-
spuren, H 22, Z 2-3 60,- €
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6159
Märklin Bogenlampe 2051, Messing 
auf Guss-Sockel, Glaskandelaber, für 
Kerzenbeleuchtung, mit Kettenzug, 
Alterungsspuren, H 43, Z 2 150,- €

6160
Märklin Gittermastlampe 2441, uralt, 
HL, mit Kettenzug und Gewicht, Glas-
kandelaber def., Gebrauchsspuren, H 37, 
sonst noch Z 2 150,- €

6162
Bing Gittermastlampe, elektr., HL, 
auf Holzsockel, tw LS, H 44, Z 2-3

120,- €

6161
Bing Gittermastlampe, elektr., HL, auf 
Holzsockel, tw LS, H 44, Z 2-3

120,- €

40



6163
Bing 2-B-2 E-Lok PO EI, Spur 0, elektr., HL, Starkstrom, 2 Türgriffe fehlen, Galeriestangen, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 300,- €

6164
Bing amerikanische B E-Lok 3238 NYC, Spur 0, elektr., Guss, HL, mit 2 Kuhfängern, 1 el. bel. 
Stirnlampe, Dach an Oberseite nachlackiert, Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst noch Z 2

150,- €

6165
Bing amerikanische B E-Lok 2831 „CPR“, Spur 0, 
elektr., Guss, HL, Dach an Oberseite tw nachlackiert, 
LS, Alterungsspuren, 1 el. bel. Stirnlampe, 1 Kupplung 
fehlt, Z 3 80,- €

6166
Bing amerikanische B E-Lok 3238, Spur 0, elektr., 
HL, mit Kuhfänger und el. bel. Stirnlampe, Dach an 
Oberseite nachlackiert, LS, 1 Kupplung fehlt, Z 3

80,- €

6167
Bing B E-Lok 3238, Spur 0, elektr., NYC, HL, mit 
2 Kuhfängern, Lampe fehlt, tw LS, Kupplungen fehlen, 
sonst Z 2-3 80,- €
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6168
Bing B E-Lok „Pennsylvania Lines“, Spur 0, elektr., CL, 1 el. bel. Stirn-
lampe, leichte Alterungsspuren, Z 2 100,- €

6169
Bing B E-Lok, Spur 0, Starkstrom, HL, 1 el. bel. Stirnlampe, leichte 
Gebrauchsspuren, Z 2 100,- €

6170
Eigenbau? B Vollbahn E-Lok, Starkstrom, HL, Z 2 80,- €

6171
Bing B E-Lok CLR 23, Spur 0, elektr., CL, Laternen fehlen, mit Zahnkranz 
an einem Rad, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2-3 80,- €

6172
Bing B E-Lok CLR 23, uralt, Spur 0, elektr., 4 Volt, Laternen fehlen, CL, 
tw ausgebessert, Dach nachlackiert, Zahnkranz an 2 Rädern, Alte-
rungsspuren, Z 2-3 80,- €
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6173
Bing B E-Lok CLR Nr. 24, Spur 0, CLR Nr. 24, elektr., 4 Volt, CL, 2 Laternen 
fehlen, mit Original-Gebrauchsanweisungspappschild, leichte Alterungs-
spuren, kleine LS, Z 2-3 120,- €

6174
3 Bing B E-Loks, uralt, Spur 0, elektr., 4 Volt, CL, eine mit Pantograph und Stirnlampe, eine mit fehlendem Motormagnet, 1 Dach ersetzt, 
jeweils mit Zahnkranz an 1 Rad, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 3 120,- €

6175
B E-Lok Nr. 112, Spur 0, elektr., HL, 1 el. bel. Stirnlampe, imit. Stromabnehmer, Holzdach, 
Schwarzbereich tw nachlackiert, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 3 50,- €
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6176
Ives Bobo amerikanische Tunnellok 3240, Spur 1, elektr., Guss, HL, mit 2 Kuhfängern und je 1 Stirnlampe, 
HL, LS/RS, Alterungsspuren, Z 3 150,- €

6177
Ives Bobo amerikanische Tunnellok 3239, Spur 1, elektr., Guss, HL, mit je 1 el. bel. Stirnlampe, 1 Türgriff 
fehlt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 3 150,- €

6178
Märklin Bobo E-Lok CL 64/13021, POEI, Spur 1, elektr., 20 Volt, HL, je 1 el. bel. Stirnlampe, beweglicher 
Pantrograph, gealterter Lack, kleine Ausbesserungen, Z 3 500,- €
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6179
Märklin B E-Lok V 3021, POEI, Spur 1, Starkstrom, HL, starrer Pantograph, je 1 el. bel. Stirnlampe, 
Galeriestangen, tw gealterter Lack, kleine LS, Z 3 200,- €

6181
Märklin Bobo-Vollbahnlok CL 64/3020, Spur 0, Starkstrom, HL, starrer Pantograh, Galeriestangen, je 1 el. bel. Stirnlampe, 
Umschalter, Dach rest., gealterter Lack, Z 3 600,- €

6180
Märklin Bobo-Vollbahnlok CL 64/3020 DEB, Spur 0, uralt, HL, Starkstrom, beweglicher Pantograph, Umschalter, 
1 el. bel. Stirnlampe, Galeriestangen, tw LS ausgebessert, Oberseiten von Vorbauten und Dach nachlackiert, Z 3

800,- €
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6182
Märklin Elektrokarren 5235 „Der kleine 
Spediteur“, HL, Uhrwerk intakt, leichte 
Alterungsspuren, L 21, Z 2 200,- €

6185
Kbri Bahnsteigwagen, HL, mit 2 Papp-
schachteln, L 8, Z 2 30,- €

6186
Bing Pferderampe, uralt, HL, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 18,5, noch Z 2 100,- €

6187
Rock & Graner alpenländisches Bauernhaus als 
Schreibzeug, Dach zum Öffnen, mit Rundumbalkon 
und Schubfach im unteren Teil, HL, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Glaseinsätze 
fehlen, L 15, Z 2, selten 150,- €

6188
Rock & Graner Toilettenhaus, mit Innen-
eintrichtung und 2 Türen, HL, Dach leicht 
verbogen, Alterungsspuren, L 11,5, sonst 
Z 2-3 100,- €

6189
Kleiner geprägter Blechbauernhof, 
uralt, HL, wohl französisch, tw LS, 
L 10,5, Z 2-3 50,- €

6183
Handkarre, Blech, HL, LS, L 20, Z 3

50,- €

6184
Kibri Postkarre, gelb HL, 
L 9, Z 2 30,- €
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6190
Plank Stellwerkbude, mit 3 Stellwerk
hebeln, uralt, HL, Bodenplatte mit Fremd-
bohrung und leicht verbeult, L 10, sonst 
noch Z 2 50,- €

6191
Kibri Fernsprechhäuschen, elektr. be- 
leuchtbar, HL, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, H 10, Z 2-3 50,- €

6192
Kibri Bahnsteigbrunnen, HL, mit Pump-
hebel, 1 Becher fehlt, tw LS, H 15, Z 2-3

40,- €

6193
Bing Trinkbrunnen, mit Becher, Wasser-
pumpe und elektr. Beleuchtung, Hand-
kurbel fehlt, tw LS, 4 Frembohrungen 
am Sockel, H 12, Z 3 40,- €

6194
Kibri Zeitungskiosk, uralt, HL, elektr. 
beleuchtbar, mit Original-Zeitungen, 
leichte Gebrauchsspuren, kleine LS, 
H 15, noch Z 2 50,- €

6195
Kibri Bahnsteiguhr, HL, elektr. beleuchtbar, 
tw kleine LS, H 13,5, noch Z 2 40,- €

6196
Kibri Bahnsteiguhr, HL, mit echter Uhr, 
Uhrwerk def., Alterungsspuren, H 14, 
sonst Z 2 40,- €

6197
Märklin Telegraphen-
mast, uralt, HL, mit 
8 Isolatoren, tw LS, 
H 25, Z 2-3 40,- €

6198
Märklin Telegraphen-
mast, uralt, HL, mit 
8 Isolatoren, tw LS, 
H 25, Z 2-3 40,- €

6199
Märklin Telegraphen-
mast, uralt, HL, mit 
8 Isolatoren, tw LS, 
Plattform tw ver
bogen, H 25, Z 2-3

40,- €

47



6200
Bing Telegraphenmast, uralt, 
HL, mit 12 Isolatoren und 
verziertem Guss-Sockel, HL, 
Sockel tw grün ÜL, LS, H 25,5, 
Z 2-3 30,- €

6201
Bing Telegraphenmast, uralt, 
HL, mit 12 Isolatoren, tw RS, 
H 26,5, Z 3 30,- €

6202
Bing Telegraphenmast, uralt, 
HL, 12 Isolatoren, tw RS, 
H 25,5, Z 3 30,- €

6203
Kibri Wartehalle, mit Bank, WC, Waschbecken, Lampen, Landkarte 
und Papierkorb, HL, Lack tw spröde, 1 Ecke abgeplatzt, elektr. 
beleuchtbar, L 33, Z 2-3 50,- €

6204
Kibri Bahnsteig-Personen- 
waage, HL, elektr. be- 
leuchtbar, H 8, kleine LS, 
kleine Ausbesserungen 
am Sockel, sonst noch 
Z 2 30,- €

6205
Kibri Bahnsteig mit WC, Pissoir, Wasch-
becken, Handtuch und Lampe, elektr. 
beleuchtbar, HL, tw LS, an Ecken nach-
lackiert, L 21, Z 3 40,- €

6206
Bing Drehkran, Gittermast mit Hand-
kurbel, auf geprägtem Mauersockel, 
mit Kette und Kugelhaken, kleine Aus-
besserungen an Kanten, Gittermast 
nachlackiert,H 25,5, Z 2-3 50,- €
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6207
Draisine, Spur 0, BB Österreich, Uhrwerk intakt, 
HL, mit Glocke und 2 Holzfiguren, L 17, Z 1-2

50,- €

6208
Lionel Donald Duck Handcar mit Hundehütte, Spur 0, 
Uhrwerk intakt, HL, L 27, Z 2 100,- €

6210
Lionel Mickey Mouse „Santa Car“, Spur 0, Uhr-
werk def., Gebrauchsspuren, L 27, sonst Z 2

100,- €

6211
Lionel Mickey Mouse Handcar, Spur 0, Uhrwerk 
def., Mickey Mouse-Beine gebrochen, Mini Mouse 
1 Bein fehlt, Gebrauchsspuren, L 24, Z 3

100,- €

6209
Lionel Peter Rapid „Chick Mobile“, Spur 0, Uhrwerk 
def., Gebrauchsspuren, L 24, Z 2-3 100,- €
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6212
Bassett Lowke/Bing englische 2-B Dampflok 3433, mit 3A „Great Western“-Tender, Spur 0, Uhrwerk intakt, grün CL, 
Galeriestangen, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, kleine LS, noch Z 2 150,- €

6213
Ives amerikanische Gusslok Nr. 17, 
mit 2A-Tender, Spur 0, Uhrwerk 
intakt, HL, Z 2 80,- €

6214
Bing 2-B Dampflok Nr. 375, mit 
3A-Tender, Spur 0, Uhrwerk def., CL, 
leichte Gebrauchsspuren, sonst Z 2

80,- €

6215
Märklin Kranwagen, uralt, Spur 0, HL, Rahmen nachlackiert, 2A-Guss-
räder, mit Kette und Kugelhaken, L 9,5, sonst Z 2 80,- €

6216
Märklin Schienenwagen, uralt, HL, 4A-Gussräder, Alterungs-
spuren, LS, L 15,5, Z 3 80,- €

6217
Bing 20-Tons-Wagen, Spur 0, uralt, HL, Rahmen 
tw nachlackiert, L 11, noch Z 2 40,- €

6218
Bing Fasswagen, Spur 0, uralt, HL, 2 Verschluss-Stöpsel fehlen, 
Schwarzbereich nachlackiert, L 11, sonst Z 2 40,- €

6219
Bing 20-Tons-Wagen, Spur 0, uralt, HL, Rahmen 
tw ausgebessert, L 11, sonst Z 2 40,- €
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6220
Märklin Übergangssteg, Spur 0, uralt, 
HL, Figuren fehlen, leichte Alterungs-
spuren, L 35, Z 2 50,- €

6221
Märklin Bahnsteigkarre 
2886 M, mit Fahrerfigur 
und 5 alten Gepäckstücken 
(auf Boden verklebt), 
Gebrauchsspuren, L 13, 
sonst noch Z 2 40,- €

6222
Märklin Bahnsteigkarre, HL, mit 
3 Gepäckstücken, L 11,5, Z 2

40,- €

6223
Märklin Gepäckkarre, uralt, HL, 
mit 1 Gepäckstück, L 11,5, Z 2

40,- €

6224
Märklin Bahnsteigkarre, HL, 
L 11,5, Z 2-3 30,- €

6225
Märklin Gepäckkarre, uralt, HL, 
mit 2 Gepäckstücken, leichte 
Alterungsspuren, L 12, Z 2-3

40,- €

6228
Figurenszene, Junge mit Hund, uralt, HL, 
Klebespuren am Rücken und am Bein 
vom Hund, LS, L 13, Z 3 20,- € 6226

Kibri Zeitungsverkäufer, mit Zaun, 
Zeitungsständer und kleiner Bogen-
lampe, HL, L 10, Z 2 60,- €

6227
Kibri Würstchenverkäufer, Masse, 
HL, ohne Kessel, H 7,5, Z 2

40,- €
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6229
Bing englischer Miniatur-Zug Nr. 796, uralt, CL, L 30, im OK mit schönem Deckelbild, Z 2 50,- €

6230
Bing englische Tischbahn Nr. 513, elektr., mit Tenderlok und 3 Wagen, CL, Wagenlänge 8, Z 2 80,- €

6231
DS französischer Bodenläuferzug, G. Potier, uralt, mit Lok, Tender und 3 Wagen, CL und HL, Uhrwerk intakt, Dächer 
nachlackiert, Wagenlänge 6, sonst Z 2, selten 1.200,- €

6232
MK Blecheisenbahn, Bodenläufer, uralt, CL, E-Lok und 
Wagen der „Central London Electric Railway“, Dächer LS 
und Gebrauchsspuren, Wagenlänge 20, Z 3 40,- €

6233
CR 3A-Tenderlok, France, Boden-
läufer, Schwungrad, Alterungs-
spuren, L 11, Z 2-3 50,- €

6234
Ingap E-Lok Nr. 565, CL, Uhrwerk intakt, L 17, noch Z 2

40,- €
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6235
Märklin Centralbahnhof 1941, uralt, HL, mit Vordach, für Kerzenbeleuchtung, 
Glasscheiben ersetzt, tw LS, Alterungsspuren, Läutewerk fehlt, Bodenplatte 
alt nachlackiert, L 34, noch Z 2-3 1.600,- €

6236
Märklin Central Station 2010, uralt, mit Mitteldurchgang, HL, für Ker-
zenbeleuchtung, Cellonscheiben, englische Beschriftung, min. Farbaus
besserungen an Dachverzierung, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 28,5, sonst noch Z 2 900,- €

6237
Märklin Güterschuppen, uralt, Fachwerkmanier HL, mit 2 Rampen 
und Kran, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Dach und 
Kran nachlackiert, L 20, sonst noch Z 2 120,- €
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6238
Märklin Milchwagen 1872, Spur 1, uralt, HL, 2 ST, 4A, tw kleine LS, Dach leicht aus
gebessert, L 22,5, noch Z 2 250,- €

6239
Märklin Kaiser-Speisewagen 1842, Spur 1, uralt, HL, mit Kronenwappen, Aufschrift „500“, 4 AT, 4A, mit Innen
einrichtung, Oberlichtdach gealterter Lack, tw LS, L 28, Z 2-3 900,- €

6240
Märklin Prototyp Viehwagen, uralt, Spur 1, HL, 1 ST, LS, 1 Seite nachlackiert, 
L 15, Z 2-3, selten 500,- €
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6241
Märklin 2-B amerikanische Dampflok AEE 4021, mit 4A-Tender, Spur 1, spiritusbetrieben, HL, mit Glocke, Pfeife, Brenner, Kuhfänger und Galeriestangen,  Stirn-
lampe fehlt, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 1-2 13.500,- €

6242
Bing B-Starkstromlok, mit Tender, Spur 0, CL, leichte Gebrauchsspuren, kleine LS, Z 2 300,- €

6243
5-teiliger Märklin Spur 0-Zug, uralt, HL, mit A-1 Dampflok, nur vorwärts, mit Bremse, dazu Tender und 3 Wagen, mit 
Inneneinrichtung und 8 Sitzfiguren, Alterungsspuren, kleine Ausbesserungen, kleine LS, Wagenlänge 12,5, Z 2-3, in 
Original-Märklin-Weichenkarton 850,- €
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6244
Märklin B-1 Dampflok D 1020, mit 2A-Tender, Spur 0, Uhrwerk intakt, HL, Galeriestangen, Stirnlampen und Kupplung fehlen, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, tw LS, kleine alte Ausbesserungen, noch Z 2-3 1.600,- €

6245
Bing Tunnellok, uralt, Spur 0, Starkstrom, HL, 1 el. bel. Stirnlampe, Z 1-2

1.200,- €

6246
Märklin Postwagen 1844, Spur 0, uralt, HL, 2 AT, 2x2 ST, 4A Gussräder, mit Inneneinrichtung, leichte 
Alterungsspuren, kleine LS, 1 Trittstufe an Stirnseite fehlt, L 15, Z 2, selten 4.400,- €
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6247
Märklin 2-C-1 E-Lok HS 66/13020, Spur 0, elektr., 1 el. bel. Stirnlampe, min. Gebrauchsspuren, Z 1-2 3.400,- €

6248
Bing Gepäckwagen, Spur 1, uralt, HL, 4 AT, 2 ST, 4A Gussräder, mit Inneneinrichtung, min. Alterungs
spuren, Dach poliert, L 27,5, Z 2 1.800,- €

6249
Bing internationaler Speisewagen, Spur 1, uralt, HL, 4 AT, 4A, mit Inneneinrichtung, min. 
Alterungsspuren, L 28, Z 2 1.600,- €

6250
Märklin Postwagen 1822, Spur 1, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, quer-
liegender Gaszylinder, 2 DT, Alterungs- und Gebrauchsspuren, min. 
Ausbesserungen, tw LS, L 21,5, Z 2-3 350,- €
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6252
Märklin 2-teiliger Triebwagen TW 12971, Spur 1, elektr., creme/weinrot HL, mit Innenenbeleuchtung und Stirnlampen, leichte Gebrauchs-
spuren, Z 2 500,- €

6253
Swissrex Straßenbahn, Spur 1, Motorwagen mit Anhänger 
SR 13071/10721, gelb/grün HL, Innenbeleuchtung, 
L je 26,5, Z 1-2, im OK 950,- €

6251
Märklin Stuttgarter Bahnhof, Hallen- und Turmteil 2038/2039, Spur 1, HL, mit Fahne, L 48 und 66, min. Gebrauchsspuren, min. LS, Z 1-2 1.600,- €
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6254
Märklin Laufkatzenkran, uralt, HL, mit Laufkatze, Kette 
und Haken, farblich rest., L 31, sonst Z 2 300,- €

6255
Märklin Drehkran auf Gelände
sockel, uralt, HL, gealterter Lack, 
H 16, noch Z 2 150,- €

6256
Märklin Toilettenhaus zum Aufstecken, für Bahn-
hofsanlage, uralt, HL, L 10, Z 2 50,- €

6257
Märklin Bahnwärterhaus, uralt, HL, zum 
Aufstecken, leichte Alterungsspuren, 
L 7,5, Z 2 50,- €
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6258
Carette 1-A Dampflok, mit 2A-Tender, Spur 1, HL, spiritusbetrieben, Messingkessel, Galeriestangen, mit Pfeife und Brenner, 2 fest-
stehende Zylinder, tw Brand- und Gebrauchsspuren, Z 3 350,- €

6259
Schoenner B-Dampflok, mit 2A-Tender, Spur 1, uralt, spiritusbetrieben, HL, Messingkessel, mit Pfeife, Brenner und 2 oszill. Zylindern, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2-3 450,- €

6261
Bassett Lowke englische C-Dampflok, mit 3A-Tender 3044, Spur 1, elektr., HL, gealterter Lack, sonst Z 2 500,- €

6260
Märklin 2-B-1 Dampflok CE 1021, Spur 1, mit Tender, uralt, HL, Uhrwerk intakt, Galeriestangen, 2 imit. Stirnlampen, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, tw LS, Z 2-3 1.200,- €
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6262
Märklin B-Dampflok PB 1021, mit 2A-Tender, Spur 1, uralt, HL, Uhrwerk intakt, nur vorwärts, mit Bremse, Handpfeife im Führerhaus und automatische Pfeifeinrichtung 
mit Gleisauslösung unten vorne, dazu Schienenstück mit Auslösevorrichtung, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Stirnlampe fehlt, tw LS, Z 2-3 900,- €

6263
Märklin 2-C-1 PLM-Dampflok H 64/3021, mit 4A-Tender, Spur 1, Starkstrom, schwarz HL, 2 el. bel. Stirnlampen, Galeriestangen, spitzes Führerhausdach, 
tw nachlackiert, versch. Ausbesserungen, sonst noch Z 2 1.200,- €

6264
Märklin internationaler Speisewagen 1942 J, Spur 0, blau CL, 4 AT, 4A Gussräder, mit Fensterscheiben und Zuglaufschildern, 
leichte Gebrauchsspuren, L 40, Z 2 350,- €

6265
Märklin internationaler Schlafwagen 1943 J, Spur 0, blau CL, 4 AT, 4A-Gussräder, Zuglaufschilder fehlen, leichte Alterungsspuren, 
L 40, Z 2 550,- €
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6266
Märklin internationaler Gepäckwagen 1944 J, Spur 0, blau HL, 4 AT, 4 ST, 4A Gussräder, gealterter Lack, Gebrauchsspuren, L 40, Z 2-3

400,- €

6267
Märklin internationaler Gepäckwagen 1944 J, Spur 0, blau HL, 4 AT, 4 ST, 4A Gussräder, min. Alterungsspuren, L 40, Z 1-2

750,- €

6268
Märklin Personenwagen 1941 G, Spur 0, grün CL, 4 AT, 4A Gussräder, mit Inneneinrichtung und Innenbeleuchtung, komplett mit 
Zuglauf- und Raucherschildern, 5 Sitzfiguren, L 40, min. Gebrauchsspuren, OK, Z 1-2 500,- €

6269
Märklin Mitropa Speisewagen 1942 G, Spur 0, mit Inneneinrichtung, Innenbeleuchtung und Zuglaufschildern, 4A Gussräder, 15 Sitz-
figuren, Alterungs- und Lagerspuren, L 40, OK, noch Z 2 400,- €
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6270
Märklin Gepäckwagen 1944, Spur 0, grün CL, 4 AT, 4 ST, 4A Gussräder, min. Alterungsspuren, L 40, OK, Z 2 300,- €

6271
Märklin 2-C-1 Dampflok HR 66/12920, mit 4A-Tender, Spur 0, elektr., mattschwarz HL, gW, 2 el. bel. Stirnlampen, min. Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2 1.200,- €

6273
Märklin 2-C-1 E-Lok CS 70/12920, Spur 0, elektr., grün CL, 2 el. bel. Stirnlampen, 2 bewegliche Pantographen, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst noch Z 2 600,- €

6272
Märklin 2-B-1 Tenderlok TCE 70/12920, Spur 0, elektr., „5 Felder“, kW, 2 el. bel. Stirnlampen, 
mattschwarz HL, leichte Gebrauchsspuren, Z 2 900,- €
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6274
Elettren Transformatorwagen, Spur 0, late Version, L 44, OK, Z 2 200,- €

6275
Elettren Transformatorwagen, Spur 0, „Early green“, L 44, OK, Z 2, selten 300,- €

6276
Elettren Armature Car, Spur 0, mit 5 Figuren (eine gebrochen), L 44, OK, Z 2, selten 300,- €

6277
Märklin 2-B Dampflok E 4022 „E II“, mit 3A-Tender, Spur 2, spiritusbetrieben, uralt, HL, mit Armaturen und Brenner, Galeriestangen mit Holzhülsen, 2 feststehende 
Zylinder, 2 imit. Stirnlampen, leichte Gebrauchs- und Brandspuren, an Rauchkammertür und Schlot farbliche Ausbesserung, sonst Z 2, selten 4.000,- €
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6278
Märklin Personenwagen 1841, Spur 2, uralt, HL, 4 AT, 4A, mit 
Inneneinrichtung, Oberlichtdach mit 13 imit. Lüftern, Gaszylinder, 
min. Gebrauchs- und Alterungsspuren, min. Farbausbesserungen/
Tupfungen, L 36, Z 2, selten 1.200,- €

6279
Märklin internationaler Speisewagen 1842, Spur 2, uralt, HL, 
4 AT, 4A, mit Inneneinrichtung, Oberlichtdach mit 13 imit. Lüftern, 
2 Gaszylinder, 1 Faltenbalg, min. Alterungsspuren, L 36, Z 1-2, 
selten 1.800,- €

6280
Märklin internationaler Schlafwagen 1843, Spur 2, uralt, HL, 4 AT, 
4A, Inneneinrichtung, Gaszylinder, Oberlichtdach mit 13 imit. 
Lüftern, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Dach an 
Stirnseiten LS, L 36, sonst Z 2, selten 1.200,- €

6281
Märklin Postwagen 1844, Spur 2, uralt, HL, 4 AT, 2x2 ST, 2 DT, 
4A, mit Inneneinrichtung und Faltenbalg, Oberlichtdach mit 5 imit. 
Lüftern, min. Alterungs- und Gebrauchsspuren, min. LS, L 36, 
Z 2, selten 1.800,- €
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6282
Konv. Märklin Schienen, Spur 2, 25 gebogene, 5 Weichen und 
1 Kreuzung, Z 2 100,- €

6283
Märklin PLM Kühlwagen 1856, Spur 0, HL, 4A, 4 ST, L 24,5, Z 1 580,- €

6284
Märklin englische 2-C Tenderlok LMS 15351, Spur 0, Walker-Fenn-Uhrwerk, HL, min. Gebrauchsspuren, 
Z 2, selten 450,- €

6285
Bing B-Dampflok „Jupiter“ 1902, Spur 0, spiritusbetrieben, ohne Tender, HL,  
2 feststehende Zylinder, LS am Kessel, gealterter Lack, 1 Puffer fehlt, Plattform 
vorne leicht verbogen, Z 3 150,- €

6286
Märklin Personenwagen 1941, Spur 0, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 
tw größere LS, L 15,5, noch Z 3 200,- €
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6287
Märklin Schlafwagen 1943, Spur 0, uralt, mit Inneneinrichtung, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, tw LS, 1 Puffer fehlt, L 15,5, Z 2-3

300,- €

6288
Märklin Speisewagen 1942, Spur 0, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, kleine 
LS und Alterungsspuren, L 15,5, noch Z 2 300,- €

6290
Märklin Dezimalwaage, uralt, HL, mit Wiege-
teller, kleine LS, L 10, Z 2 150,- €

6292
Märklin Abteilwagen 1856, Spur 1 uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 
6 AT, 6 imit. Lüfter, Dach tw LS, L 22, sonst noch Z 2 750,- €

6291
Märklin engl. Pferdewagen „GNR 809“, Spur 1, uralt, HL, 2 AT, 
2 x 3 Lade- und Klapptüren, kleine LS, L 23, Z 2 1.500,- €

6289
Märklin Postwagen 1802, Spur 0, uralt, HL, 2 DT, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, gealterter Lack, L 9,5, noch Z 2 200,- €
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6293
Märklin Abteilwagen 1856, Spur 1, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 
6 AT, 6 imit. Lüfter, leichte Gebrauchsspuren, Dach nachlackiert, 
L 22, sonst Z 2 750,- €

6294
Märklin Straßenbahn „Electrische Strassenbahn“, Motorwagen 1070, Spur 0, 
HL, Uhrwerk intakt, mit 5 Sitzfiguren, tw LS an Kanten, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Z 2, selten 12.000,- €

6295
Märklin B-1 Dampflok D 1020, mit 
2-A-Tender, Spur 0, uralt, HL, v+r, 
mit Bremse, Uhrwerk intakt, 3 imit. 
Stirnlampen, Galeriestangen, gealterter 
Lack, tw LS, Gebrauchsspuren, Z 2-3

1.400,- €

6296
Bing Aussichtswagen, Spur 0, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, am Dach kleiner LS, 
L 13, Z 2 1.300,- €

6297
Bing Postamt 8343, uralt, HL, für Kerzenbeleuchtung, mit 2 farbigen 
Glasscheiben und Briefkasten an der Innenwand, Rückseite mit AT, Sockel 
mit Treppe und Schwarzbereich vom Dach nachlackiert, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 23,5, Z 3 1.100,- €
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6298
Amerikanische Bodenläufer-Dampflok „Hero“, uralt, Uhrwerk intakt, Blech, HL, 
mit Kuhfänger und Glocke, alters- und gebrauchsbedingte LS, L 26,5, Z 3

250,- €

6299
Amerikanische Bodenläufer-Dampflok, uralt, Uhrwerk intakt, Blech, HL, mit 
Kuhfänger und Glocke, alters- und gebrauchsbedingte LS, L 22,5, Z 3

250,- €

6300
Märklin Zugpackung, Spur 2, uralt, HL, mit B-Dampflok D 1022, 2A-Tender, 2 Personen- und 1 Packwagen, Lok mit runden feststehenden Zylindern, Bremse, 
vor- und rückwärts und langsam und schnell fahrend, umlaufende Galeriestangen, Uhrwerk intakt, vom Kessel zum Schlot und Pufferbohle leicht ausgebessert, 
tw gealterter Lack, Tender und Wagen mit Gussrädern, breite Bügelkupplungen, roter Wagen LS und Farbplatzungen rundum tw ausgebessert, Wagenlänge 16, 
mit 8 gebogenen  Schienen, 3 geraden und 1 Anschluss-Schiene, im leicht zerschlissenen OK, schönes Deckelbild, mit Schlüssel, allgemein leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, sonst Z 2 2.900,- €
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6301
Märklin Bahnhofsbuffet 2622 mit Trinkhalle 
und Pumpe, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 
Lötstelle von Innenwand lose, 2 Schilder 
fehlen, leichte Alterungsspuren, min. LS, 
L 15, Z 2, selten 8.000,- €

6302
Bing Brückensignal, uralt, HL, mit 
3 1-flügel. Signalen, 1 Laterne fehlt, 
leichte Alterungsspuren, H 33, Z 2

1.500,- €

6303
Rock & Graner Bahnwärterhaus 
mit Signal, uralt, HL und CL, 
Läutewerk fehlt, Bodenplatte 
tw LS, L 14, sonst noch Z 2

700,- €

6304
Bing amerikanische Straßenlaterne 
mit Briefkasten, HL, uralt, leichte 
Gebrauchsspuren, H 24, Z 2

500,- €

6305
Bing Saniwagen, Spur 0, uralt, 
HL, 2 AT, mit Inneneinrichtung 
und 2 Bahren, L 15, Z 1-2

550,- €

6306
Schoenner 2-B Dampflok mit 3A-Tender, 
Spur 2, uralt, spiritusbetrieben, HL, 
patinierter Kessel, mit Pfeife, Brenner 
fehlt, 2 imit. Stirnlampen, 2 feststehende 
Zylinder mit Ölern, altersbedingte LS, 
sonst Z 2, Rarität 4.900,- €
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6307
Plank 1-A Dampflok, Spurweite 54 mm, Spur 2, uralt, seltene, sehr frühe 
elektrische Ausführung mit Original Plank Elektromotor ab Werk, mit 2 Bürsten-
Stromabnehmern, HL, 2 imit. Laternen, 2 feststehende Zylinder, umlaufende 
Galeriestangen, mit Pfeife, leichte Alterungsspuren, kleine LS an den Seiten 
vom Führerhaus, ohne Tender, Z 2, Rarität 7.500,- €

6308
Märklin Läutewerk, uralt, HL, elektr., 
leichte Alterungsspuren, H 13,5, Z 1-2

200,- €

6309
Bing Dach für Uralt-Personenwagen, uralt, 
HL, mit Oberlichtaufsatz und 2 Dachlüftern, 
L 26, Z 2 200,- €

6310
Bing 5-teiliger englischer Spur 0-Zug, mit Geländerbrücke, uralt, HL, mit englischer 
2-B Dampflok „116“, Uhrwerk intakt, mit 3-A MR-Tender, 2 Personen- und Post-
wagen, je 4A, lange Trittbretter, je mit Inneneinrichtung und Oberlichtdach mit 
2 Lüftern, dazu Brücke mit 2 Auffahrten und Schienen, fein handlackiert, leichte 
min. Alterungs- und Gebrauchsspuren, alles original, Rarität, Z 1-2 24.000,- €

6311
3-teiliger Bing Spur 2-Zug, uralt, handlackiert, mit Inneneinrichtung, je 4 Achsen, mit Gas-
zylindern, Oberlichtdach mit je 4 imitierten Lüftern, 1 Türgriff von ST und 1 von AT fehlen, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, kleine LS, Länge je 40 cm, je im OK, Z 2, Rarität

9.500,- €
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6314
Schoenner Personen/Gepäckwagen 1603/2 (?), Spur 2, Spurweite 54 mm, uralt, HL, 4 AT, 2 ST, 4A Guss- 
räder, Oberlichtdach mit 5 imit. Lüftern, tw starker Lackverlust, L 38,5, noch Z 3, selten 900,- €

6315
Schoenner Signalbrücke mit Fußgänger- 
übergang, uralt, Spur 2, HL, mit 1 Signal, 
L 60, Z 2, Rarität 1.500,- €

6316
Schoenner Sitzbank und 2 Kaiser- 
öl-Laternen, Spur 2, uralt, HL, 
1 Lehne von Sitzbank fehlt, 
leichte Alterungsspuren, L 9 
und H 24, Z 2 900,- €

6317
Schoenner Schienenanlage, 
Spur 2, für Spiritus-Zug, 
30 gebogene, 30 gerade 
Schienen und 2 Weichen, 
Alterungsspuren 400,- €

6313
Schoenner 2-B Dampflok 196/0, mit 
3A-Tender, uralt, Spurweite 54 mm, Spur 2, 
spiritusbetrieben, HL, lackierter Kessel, 
mit Armaturen und Brenner, 2 feststehende 
Zylinder, 2 imit. Stirnlampen, umlaufende 
Galeriestange, durch Benutzung Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, versch. LS, 
Z 2-3, selten 3.600,- €

6312
Bing 3-A Bodenläuferlok, uralt, HL, Spurweite 70 mm, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 26, 
sonst Z 2, selten 2.500,- €
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6318
Märklin Bahnwärterhaus, auf Geländesockel, mit Stuhl, uralt, 
Rauputz, HL, Stuhllehne ergänzt, Signal fehlt, Alterungsspuren, 
L 15, Z 3 100,- €

6319
Märklin Fahrtrichtungsanzeiger, mit 
4 Schildern, uralt, HL, tw Alterungs-
spuren, H 22, noch Z 2 80,- €

6320
Bing amerik. Straßenlaterne, 
mit US Mail Briefkasten, HL, 
tw LS, el. beleuchtbar, H 24,5, 
Z 2-3 100,- €

6321
Bing Schild „Railroad 
Crossing“, HL, H 18, Z 2

40,- €

6322
Märklin Gepäckwagen „1021“, Spur 3, uralt, HL, 2 ST, 2A-Guss-
räder, LS, Dach nachlackiert, L 21, Z 2-3 500,- €

6323
Märklin Bierwagen Export Brauerei, Spur 2, 
uralt, HL, 2 ST, 2A-Gussräder, breite Bügel-
kupplungen, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Dach kleine Beulen und LS, L 16, Z 2-3

300,- €

6324
Märklin Planewagen 1810, Spur 0, uralt, HL, mit ersetzten Rungen, 
alte Stoffplane, tw rissig, breite Bügelkupplungen, Alterungsspuren, 
L 8, noch Z 2 130,- €
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6325
Märklin Gepäckwagen 1836, Spur 0, 
uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 1 AT, 
2 ST, Ola, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, LS, L 12,5, Z 2-3 100,- €

6326
Bing engl. Bahnhof „Bing-Station“, CL, für Kerzen-
beleuchtung, mit Fahrkartenschalter und Warte
räumen für Damen und Herren, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 50, Z 2 350,- €

6327
Bing Briefkasten, uralt, HL, LS, L 16, Z 2-3 50,- €

6328
Märklin Personenwagen 1945 G, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung, 4 AT und Gussrädern, 5 Achslagerblenden fehlen, Dach leicht 
verdellt, LS tw ausgebessert, gealterter Lack, L 34,5, sonst noch Z 2 750,- €
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6329
Märklin franz. Speisewagen 1946 G, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, Figuren und Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 34,5, sonst Z 2

750,- €

6330
Märklin Mitropa Schlafwagen 1947 G, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung, 4 AT und Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 34,5, sonst Z 2

750,- €

6331
Märklin Gepäckwagen 1948, Spur 0, HL, mit Beleuchtung, 4 AT und 4 ST, Schwarzbereiche nachlackiert, Olam tw ausgebessert, 1 ST 
ersetzt, innen ÜL, L 35, Z 3 200,- €
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6332
Märklin E-Lok RS 13030, Spur 0, elektr., braun, mit seitlichen Kühlschlangen und 1 el. bel. Stirnlampe, Schwarzbereiche tw nachlackiert 
(Dachaufsatz nicht), LS tw ausgebessert, Lötspuren an Griffstangen, Ausschnitt am Unterboden für Befestigung der Lampe, gealterter Lack, 
sonst noch Z 2 500,- €

6333
Märklin 2-C-1 E-Lok HS 66/12920, Spur 0, elektr., grün, mit 2 el. bel. Stirnlampen, 1 Rad ersetzt, LS und gealterter Lack, sonst noch Z 2

1.500,- €

6334
Märklin Personenwagen 1841, Spur 0, uralt, HL, mit Inneneinrichtung und 
4 AT, ohne Schilder, 1 Kupplung besch., LS tw ausgebessert, gealterter 
Lack, L 17,5, sonst noch Z 2-3 500,- €

6335
Märklin Schlafwagen 1843, Spur 0, uralt, HL, mit Inneneinrichtung und 4 AT, 
ohne Schilder, Dach meist nachlackiert, LS tw ausgebessert, gealterter 
Lack, L 17,5, sonst noch Z 2-3 500,- €
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6336
Märklin Post/Gepäckwagen 1844, Spur 0, uralt, HL, mit Diensteinrichtung, 
4 AT, 4 ST und 2 DT, 2 Türgriffe leicht besch., Rahmenbereiche, tw innen 
und 1 Stirnseite nachlackiert, LS tw ausgebessert, gealterter Lack, L 17,5, 
sonst noch Z 2-3 500,- €

6337
Märklin engl. Personenwagen 1841 MR, Spur 0, uralt, HL, mit Innenein-
richtung und 4 AT, Lüfter, imit. Oberlichter und 4 kl. gerahmte Felder unter 
den Fenstern nachlackiert, Kupplungen besch. und NV, LS tw ausgebessert, 
Goldlinien an Drehgestellen übermalt, gealterter Lack, L 17,5, sonst Z 3, selten 

500,- €

6338
Märklin engl. Personenwagen 2875 LMS, S 0, CL, 10 AT (HL), 4A, „LMS“ Schriftzug werkseitig handlackiert, L 30,5, Z 1-2

450,- €

6339
Hermann E-Lok „11196“, Spur 0, elektr., grün, LS und Alterungsspuren, in Holzkiste, nicht funktionstüchtig, Z 2 200,- €

6340
Wilag Mitropa Schlafwagen, Spur 1, 4 AT, 4A Gussräder, mit Inneneinrichtung, L 55, Z 2 550,- €
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6343
Märklin Kaiserwagen 1847, Spur 1, uralt, HL, mit Mitteleinstieg, 6 AT, 4A, mit Inneneinrichtung, 
Glasscheiben, Oberlichtdach mit 4 imit. Lüftern, tw LS und Alterungsspuren, L 33, Z 2 2.900,- €

6344
Bassett Lowke englischer Personen/Gepäckwagen 1921, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, 7 AT, 
2 DT, 4A Gussräder, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 1 Puffer def., kleine LS, L 47, OK, Z 2-3

150,- €

6341
Märklin B-Dampflok R 1020, S 0, uralt, Uhrwerk intakt, grün/schwarz, mit Tender, Bremse und v+r, 
tw nachlackiert, stark gealterter Lack, Z 3 100,- €

6342
Bing Zug, S 1, uralt, Uhrwerk intakt, HL, mit B-Dampflok, Tender und 3 Wagen, Führerhaus von Lok 
und tw Gepäckwagen nachlackiert, LS tw ausgebessert, gealterter Lack, Wagenlänge 22, sonst 
noch Z 2-3 500,- €
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6345
Bassett Lowke englische B-Tender- 
lok Nr. 112, Spur 1, HL, Uhrwerk 
intakt, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, kleine Aus-
besserungen, noch Z 2

300,- €

6346
Märklin englische 2-B-1 Dampf-
lok CE 1021 (1427), Spur 1, mit 
3A-GNR-Tender, grün HL, Uhr-
werk intakt, 2 imit. Stirnlampen, 
gealterter Lack, tw LS, Z 2-3

650,- €

6347
Hehr Krokodil CCS 12920/79, 
Spur 0, elektr., 2 bewegl. Panto-
graphen, 4 el. bel. Stirnlampen, 
Z 1-2 1.500,- €

6348
Plank Personenwagen, Spur 0, 
uralt, HL, werkseitig gebaut aus 
2 kleinen Coupéwagen, 1 Puffer 
fehlt, 1 Kupplung fremd befestigt, 
L 17,5, Z 2, Rarität 100,- €

6349
Märklin Personenwagen 1945 G, 
Spur 0, HL, 4 AT, 4A, mit Innen-
einrichtung, Oberlichtdach mit 
5 imit. Lüftern, tw gealterter Lack, 
Dach LS, tw Ausbesserungen, 
L 34,5, sonst noch Z 2

500,- €
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6350
Märklin Triebwagen TWE 12930, Spur 0, elektr. HL, rot/creme HL, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2 150,- €

6351
Märklin Triebwagen TW 12970, Spur 0, elektr., creme/violett HL, min. Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2 250,- €

6352
Märklin Triebwagen, 3-teilig, TW 12970/3, Spur 0, elektr., rot HL, versch. Ausbesserungen, Dach 
rest., Z 3 950,- €

6353
Märklin 3-teiliger Triebwagen TW 12970/3, rot/creme HL, Spur 0, elektr., kleine LS, tw ausgebessert, 
OK, Z 2 500,- €

6354
Märklin 3-teiliger Triebwagen TW 66/12940, Spur 0, elektr., creme/violett HL, Dach von Mittelwagen 
farblich rest., tw kleine LS, sonst Z 2 750,- €

6355
Märklin 3-teiliger Triebwagen TW 12970/3 NL, Spur 0, elektr., mit grauer Sonderlackierung für 
Holland, min. Alterungs- und Gebrauchsspuren, min. LS, Z 2 3.500,- €
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6400
Plank mechanische Werkstätte, uralt, mit 

stehender Dampfmaschine, Hochtransmission und 
4 Werkzeugen, HL, oszill. Zylinder, Gebrauchsspuren, 
L 38, Z 2-3 2.000,- €

6401
Bing Dampfwalze, uralt, spiritusbetrieben, HL, 
mit Brenner, Pfeife und oszill. Zylinder, LS und 
Gebrauchsspuren, sonst noch Z 2 1.000,- €

6402
Bing stehende Dampfmaschine130/52, uralt, 
auf Gusssockel, patinierter Kessel, KD 5,3, 
mit Armaturen, Brenner und feststehendem 
Zylinder, Alterungsspuren, H 30, sonst noch Z 2

90,- €

6403
Bing Dampfmaschine „Vanna“ 13676/2, liegender 
Kessel, KD 7, in rundem Kesselhaus, mit Armaturen, 
Galerie, Leiter und feststehendem Zylinder und Regler, 
auf Kachelboden, Brenner ersetzt, RS, LS, L 35, Z 3

290,- €

6404
Bing Dampfmaschine, liegender 
Kessel, KD 5, mit elektr. 
Heizung, 2 feststehende Zylinder, 
HL, Gewicht fehlt, LS tw 
ausgeb., Gebrauchsspuren, 
L 28, sonst Z 2-3 190,- €

81



6405
Bing Dampfmaschine 130/233, 
liegender Kessel, KD 5, mit 
Armaturen, Brenner und fest-
stehendem Zylinder, auf Holz-
sockel mit Blechfliesenboden, 
L 19,5, Z 3 120,- €

6406
Bing stehende Dampfmaschine 10/13/1, 
KD 6,5, mit Armaturen und Brenner, fest-
stehender Zylinder, auf Guss-Sockel, tw 
rest. und ergänzt, H 29,5, Z 3 240,- €

6409
Doll 2-Zylinder-Schiffsdampfmaschine 
352/4, stehender patinierter Kessel, KD 9, 
mit Armaturen und Brenner, Maschinenteil 

mit 2 stehenden feststehenden Zylindern, 
Regler, Galerie und Leiter, HL, LS, 
Gebrauchsspuren, L 38, Z 2-3

900,- €

6410
Fleischmann Straßenwalze 155/2, spiritusbetrieben, HL, 
feststehender Zylinder, LS und Gebrauchsspuren, L 31, Z 2-3

190,- €

6408
Bing Straßenwalze 10/136, HL, spiritusbetrieben, patinierter 
Kessel, KD 5, mit Armaturen und Brenner, HL, LS und 
Gebrauchsspuren, L 26, im tw besch. OK, sonst noch Z 2

360,- €

6407
Bing Bock-Dampfmaschine 10/120/3, liegender Messing-
kessel, KD 6,5, mit Armaturen und Brenner, auf Guss-
Sockel HL, feststehender Zylinder, mit imit. Regler, LS und 
Gebrauchsspuren, L 15, Z 2-3 190,- €
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6411
Märklin fahrbare Lokomobile 
4099/02, Messingkessel, KD 7, 
HL, mit Armaturen, Brenner 
und feststehendem Zylinder, 
LS und Alterungsspuren, L 25, 
Z 2-3 750,- €

6412
Märklin Verwandlungsmotor 401, Messingkessel, 
KD 5, als fahrbare Lokomobile, mit Armaturen und 
Brenner, feststehender Zylinder, Gebrauchsspuren, 
im OK, Deckel grün (NV), L 18, Z 3 350,- €

6413
Plank stehende Dampfmaschine, uralt, 
patinierter Kessel, KD 6, mit Armaturen 
und Brenner, feststehender Zylinder, 
auf Guss-Sockel HL, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, LS, H 33, Z 3

160,- €

6414
Plank Dampfkarussell, uralt, mit stehender Dampf
maschine, Durchmesser 5, oszill. Zylinder, komplett 
mit Pfeife und Brenner, auf gemeinsamer Holzplatte 
mit Karussell, mit 2 Schlitten, 2 Pferden und 4 Figuren, 
HL, leichte Alterungsspuren, L 28,5, Z 2 500,- €
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6415
Werkstatt, uralt, mit Werktisch und 
3 Maschinen, Arbeiter und Hochtrans-
mission, Wellblechdach, HL, Antrieb 
durch Elektromotor, auf gemeinsamer 
Holzplatte (ersetzt), tw altersbedingte 
LS, L 31, noch Z 2 350,- € 6416

Uralt-Windrad, mit 4-Volt-Elektro- 
motor, HL, auf Holzsockel, 
L 23, Z 2 150,- €

6418
Bing Schlittenbahn, uralt, mit Bing Heißluftmotor als Antrieb, Gelände 
Masse, mit Bäumen und Blechhäuschen, auf neuem gemeinsamen 
Holzsockel, mit Brenner, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 65, Z 2

450,- €

6417
Hammerwerk, mit imit. Dampfantrieb, elektr., Alterungs-
spuren, LS, auf neuem Holzsockel, L 28, Wellblechdach 
tw ausgebessert, sonst Z 2 100,- €
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6419
Märklin Werkstatt, mit Hochtransmission, 
5 Gussmaschinen und Elektromotor, HL, auf 
Blechsockel mit Fliesenmuster (neu lackiert), 
auf gemeinsamer Holzplatte, mit Regler und 
2 Kohlefadenbirnen, Gesamtlänge 70, Z 2

850,- €

6420
Bing Dampfmaschine, uralt, liegender 
Kessel, KD 5, mit Pfeife und Brenner, 
mit Turbine, auf handlackiertem Sockel 
und Fliesenboden, L 24, Z 2 550,- €

6421
Bing Antriebsmodell, Schöpfwerk, uralt, HL, leichte 
Gebrauchsspuren, L 14, Z 2 200,- €

6422
Antriebsmodell Leuchtturm mit Segelschiff, uralt, HL, 
tw starker Lackverlust, H 33, sonst Z 2-3, selten

950,- €

6423
Bing Schusterwerkstatt, uralt, CL, min. Gebrauchsspuren, 
L 22, Z 1-2, in diesem Zustand selten 400,- €

6424
Bing Rüttelmaschine, uralt, HL, L 16, Z 2

250,- €
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6425
Bing große Dreschmaschine, uralt, HL, 
mit Gussrädern und Handkurbel, auch 
für Dampfantrieb, min. Alterungsspuren, 
alles original, L 25, Z 1-2 4.500,- €

6428
Radiguet stehende Dampf-
maschine, uralt, mit Kupfer-
kessel und oszill. Zylinder, 
Brenner fehlt, H 20, Z 1

300,- €
6429
Radiguet 3-Zylinder Motor, 
von M. Martin, für Flugzeug, 
L 12, Z 2 300,- €

6431
Franz. Rennboot Katamaran, uralt, HL, mit 
Gummizug, Gummi def., tw LS, Alterungs
spuren, L 30, Z 2-3 300,- €

6430
Günthermann? Rennboot mit Fahrer, 
uralt, HL und CL, Uhrwerk intakt, 
mit Fahne, tw LS, L 17, Z 2-3

650,- €

6426
Bing Schöpfwerk, uralt, 
HL, Alterungsspuren, L 24, 
Z 2 250,- €

6427
Schoenner Fachwerkhaus, Mühle, uralt, HL, mit 
Wasserpumpe, Alterungsspuren, LS, Wasserrad 
fehlt, L 25, noch Z 2 650,- €
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6432
Altes Wasser-Spiel, mit Blech-Schale, 2 Fischerbooten, 2 Segelbooten, 
6 Enten und 3 Fischen, Blech, HL, wohl auch als Magnetspiel, im OK mit 
originaler Holz- und Baumwollfüllung, Alterungsspuren, Schalendurch-
messer 19, Z 2, museal 1.400,- €

6433
Pinard Motorrad mit Seitenwagen, uralt, hellblau handlackiert, Uhrwerk 
intakt, mit elektrisch beleuchtetem Scheinwerfer, Batteriehalterung und 
alter Original-Batterie, gummibereift, leichte Alterungsspuren und kleine 
LS, Länge 23, Z 2, selten 3.300,- €

6435
FV Motorkutsche, Uhrwerk mit auto
matischer Lenkung intakt, hand
lackiert, gummibereift, mit alter 
Fahrerfigur, altersbedingte LS, 
im Originalkarton (1 Seiten-
wand fehlt), Länge 26, Z 2

6.500,- €

6438
Lehmann Ehepaar mit 
Stock, Handtasche 
und Mops, uralt, CL, 
Schwungradantrieb, 
leichte Alterungsspuren, 
H 16, Z 2

2.200,- €

6434
Pinard Militärwagen mit MG und 
Fahrerfigur, uralt, HL, gummibereift, 
intakt, mit Bremse, altersbedingte 
LS, L 33, Z 2 1.200,- €

6437
Märklin Erbskanone, uralt, HL, L 9, Z 2

320,- €

6436
Märklin Festungsgeschütz, 
uralt, HL, Verschluss nicht 
vollständig, L 10, Z 2-3

200,- €
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6439
Saussine magnetisches Angelspiel, Paris „Jeu de la Peche“, um 1900, mit Spieluhr, Brücke, Fischer-

boot auf Drehteller und Häuser als Diorama im Hintergrund, dazu 3 Angeln mit 2 Magneten, mit 
ca. 20 Fischen und Utensilien, Pappe, sehr schöne Lithographie und Deckelbild, intakt, Pappboden 

fehlt, leichte Alterungsspuren, Größe 45 x 32, Z 2 700,- €

6440
Seibert Mikroskop, Wetzlar, 
30454, 1931, Tubuslänge 
170 mm, Bildweite 250 mm, 
mit Tabelle, in Holzbox, 
H 32, Z 1 300,- €

6441
Frühe Batterie mit Glasflasche und 
Widerstand, im Holzkästchen, L 21, 
Z 2 250,- €

6443
Holzantenne auf Sockel, uralt, verstellbar 
von 1 W zu 24 W, mit Messingfüßen und 
Halterung, H 60, Z 1-2 300,- €

6444
Messgerät mit Wasserwaage, uralt, Messingaus-
führung, signiert E. Remassenet, Metz, L 36, Z 2

350,- €

6442
Carette Morsegerät, uralt, 
auf Holzsockel, intakt, 
L 20, Z 2� 400,- €
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6445
Schwere C-Tenderlok, Messing, um 
1919, mit Uhr, Geh- und Schlagwerk, 
Barometer und Thermometer, englische 
Beschriftung, intakt, Halbstundenschlag 
auf Kesselglocke, Thermometer defekt, 
min. Alterungsspuren, L 43, dekorativ

3.900,- €

6446
Gucci Tischlampe, mit Barometer und 
Uhr, Marke Schatz, Geh- und Schlag-
werk, römische Zahlen, mit Viertelschlag-
werk, drehbar, mit Präzisionsbarometer 
und Thermometer, lederbezogener Fuß, 
Stoffschirm, am Fuß bezeichnet „made 
in Italiy by Gucci“, min. Alterungsspuren, 
H 83, Z 1-2 700,- €

6447
9 Patentschriften für Spielzeug, 1904 - 1928, über 
Eisenbahngleise, Drehgestell für Lokomotiven, 
Manometer, Eisenbahnspielzeug, von Arnold, 
Distler, Schoenner und Plank 90,- €

6448
10 Patentschriften, 1907 - 1933, für Spielzeug-
eisenbahnen, Weichen, Gleise, Manometer, 
Räder, Kupplungen, u.a. der Firmen Haffner, 
Bing, Kraus etc. 100,- €

6449
Motorradspiel mit Rampe, uralt, 
CL, Uhrwerk intakt, LS/RS, L 32, 
Z 2-3 350,- €

6450
Ebo Werbe-LKW Strawbridge, uralt, CL, 
mit Fahrer, Uhrwerk intakt, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 19, noch Z 2

2.200,- €
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6451
Offener Viersitzer, mit Fahrerfigur, uralt, 
CL, Uhrwerk intakt, L 17, Z 2 180,- €

6452
Märklin Blechtrommel als Spardose, uralt, 
HL, ohne Schlüssel, LS, D 7,5, Z 3

40,- €

6453
Bub Coupé Horch 2051 „Eva Braun“, 
CL, mit elektr. Beleuchtung, 2 Türen 
zum Öffnen, Fensterscheiben ver-
senkbar, Uhrwerk intakt, Alterungs-
spuren, kleine RS, L 26, Z 2-3

3.900,- €

6454
Lehmann Kutsche „Lila“, HL/CL, Uhr-
werk hakt, Arme von Kutscher fehlen, 
LS, Alterungsspuren L 13, Z 3 350,- €

6455
Technofix Motorroller 292, 
mit Fahrer und Sozius, CL, 
Friktion mit Geräusch, tw 
LS, L 20, Z 2-3

140,- € 6456
Paya Motorradfahrer 807, CL, Uhrwerk 
mit Geräusch, intakt, leichte Gebrauchs-
spuren, L 29, Z 2 480,- €

6457
Paya Motorradfahrer 807, CL, ohne 
Antrieb, mit elektr. Beleuchtung, Hin-
terrad RS, Alterungsspuren, L 29, Z 3

580,- €

6458
Flugapparat mit 2 Personen, 
Propeller und Uhrwerk, intakt, 
uralt, HL, LS, L 13, Z 2-3

680,- €
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6459
Kutsche mit Kutscher und Hund, 
uralt, HL, Uhrwerk intakt, LS, 
L 16, Z 2-3 220,- €

6460
Märklin Badezimmer, mit 
Inneneinrichtung, Bade-
wanne und beheizbarem 
Wasserkessel, HL, mit 
Brenner, leichte Alterungs-
spuren, leicht verbogen, 
kleine LS, L 41, sonst Z 2

2.000,- €

6461
Märklin Kastenwagen, uralt, HL, mit 
Deichsel, Milchkanne und Stoffsack, 
Alterungsspuren, LS, L 12, Z 2-3

890,- €

6462
Märklin Druckmaschine, uralt, 
Guss, farbl. rest. und tw ergänzt, 
auf Holzsockel, L 20 950,- €

6464
Elastolin Arche Noah, mit Arche, 
Noah und Weib, dazu 59 Figuren, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
tw Beine besch., Arme von Noah 
besch., Arche Holz HL, L 47, Z 2-3

300,- €
6465
Traktor mit Anhänger AU 510, Alu, als 
Ladung für Spur-0-Stadtilm-Eisenbahnen, 
L 17, Z 2 100,- €

6466
OK mit 5 Erzgebirge Fahrzeugen und Figuren, uralt, Zinnräder, 
HL, L 9, tw leicht def., im OK (Deckel tw def.), Z 2-3 200,- €

6463
Leiter für Dampfmaschine, 
L 17,5 10,- €
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6469
8-teiliger Humpty-Dumpty-Zirkus, 
mit 2 Stühlen, Leitern, Fässern 
und 2 Clowns, starke Alterungs-
spuren, tw LS, Figurengröße 20, 
noch Z 3 500,- €

6468
Handdrückspiel, Harlekin 
Puppe, Holz, bemalt, in 
Stoff-Kleidung, H 35, 
Z 2-3 80,- €

6472
Plakat des Norddeutschen Lloyd Bremen, mit der Abbildung der „Columbus“, 
1492/1924 „Einst und jetzt“, Offsetdruck Mühlmeister & Johler, im Original-
rahmen mit „Norddeutscher Lloyd Bremen“, 62x77, Alterungsspuren, Z 2

150,- €

6471
Märklin Reisebüro-Modell „Norddeutscher Lloyd Bremen“, 
mit Passagierdampfer, 2-Schrauben-Dampfer, HL, innen 
beleuchtbar, 1 Rettungsboot und 2 Fahnen fehlen, Rumpf 
fachmännisch farblich rest., auf Original-Sockel, L 100, 
sonst Z 2 5.000,- €

6470
Tipp & Co. offener Autobus Nr. 22734, uralt, CL, mit Fahrer-
figur, Uhrwerk intakt, Plastikscheibe von Fenster ergänzt, 
kleine RS, Alterungsspuren, L 45, Z 3 500,- €

6467
Miniatur-Zirkus, uralt, Guss, HL, mit 13 Teilen, bestehend 
aus Clowns, Pferden, Fässern, Stühlen und Leitern, 
mit 5 Vorlagen, Figurenhöhe 3, in kleiner Holzschatulle, 
Alterungsspuren, tw LS, sonst Z 2-3 500,- €
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6473
2 Märklin Fahnenmasten, mit HK-Stoff-
Fahne, Nr. 406, Spur 00, H 12,5, Z 1

100,- €

6474
Märklin Festungsgeschütz, uralt, HL, L 12, Z 2

50,- €

6475
Märklin Küstengeschütz, auf drehbarer Plattform, uralt, HL, Kran 
und Treppe ersetzt (eine fehlt), Alterungs- und Gebrauchsspuren 
und kleine Ausbesserungen, L 30, Z 3 100,- €

6476
Lineol Mannschafts-LKW 2462, olive, leichtes Mimikry, mit 6 Soldaten als 
Besatzung und Plane, elektr. Beleuchtung, Uhrwerk intakt, min. Alterungs-
spuren, L 24,5, Z 1-2 400,- €

6477
Elastolin Flak 88, Guss, HL, 
gummibereift, leichte Gebrauchs- 
spuren, L 36,Z 2 150,- €

6478
Hausser/Elastolin Kübelwagen Nr. 7335, mit 4 Mann Besatzung 
und Verdeck, mit elektr. Beleuchtung, Uhrwerk intakt, 
1 Standarte fehlt, L 21, Z 1-2 250,- €
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6479
Lineol Panzerspähwagen Nr. 6368, mit Antenne, 
Mimikry, elektr. Beleuchtung, gummibereift, Uhrwerk 
intakt, L 25, Z 2 450,- €

6480
Elastolin MG-Anhänger, gummi-
bereift, kleine RS, L 16, noch Z 2

100,- €

6481
Lineol Kübelwagen, mit 3 Mann Besatzung und 2 Gewehren, 
mit Stoffverdeck, Mimikry, elektr. Beleuchtung, Uhrwerk 
intakt, 2 Standarten fehlen, L 24, Z 1-2 450,- €

6482
Kleine Lineol Flak, als Anhänger, 
Mimikry, gummibereift, L 18, 
Z 2 50,- €

6483
Lineol Kübelwagen Nr. 7243, mit 4 Mann Besatzung, 2 Gewehren, 
elektr. Beleuchtung und 2 Standarten, mit Stoffverdeck, Mimikry, 
Uhrwerk intakt, min. Gebrauchsspuren, L 25, Z 1-2 450,- €

6484
Masse-Motorrad mit Beiwagen und 
Blechrädern, L 9,5, Z 2 150,- €
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6485
Masse-Motorrad, mit Blechrädern und 
Fahrer, Alterungs- und Gebrauchsspuren, tw 
Absplitterungen, L 10, Z 3 50,- €

6486
Militär-Motorrad mit Fahrer und Sozius, 
Blechräder, L 9,5, Z 2 100,- €

6487
Elastolin Flak-LKW, mit 1 Mann Besatzung, 
elektr. Beleuchtung, Uhrwerk intakt, kleine 
RS, L 26, Z 2 180,- €

6488
SA Militär-Motorrad, Masse, mit 
Fahrer, L 9, Z 2 50,- €

6489
Hausser Mannschafts-LKW, mit 8 Soldaten Besatzung, 
elektr. Beleuchtung, 2 Holzrampen, Pickel und Spaten, 
Uhrwerk intakt, ohne Plane, leichte Gebrauchsspuren, 
L 25, Z 2 400,- €

6490
Tipp & Co. Blech-Motorrad Nr. 700, mit Fahrer, CL, 
Uhrwerk def., L 12,5, leichte Gebrauchsspuren. noch Z 2

50,- €

6491
Tipp & Co. Blech-Motorrad mit Beiwagen, Fahrer und 
Beifahrer, Nr. 700, CL, gummibereift, Uhrwerk intakt, 
leichte Gebrauchsspuren, L 12, Z 2 60,- €
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6492
Blech-Flak, auf drehbarem Sockel, 
Mimikry, Gebrauchsspuren, H 14, Z 3

30,- €

6493
Hausser Flak als Anhänger, gummibereift, 
tw nachlackiert, L 23, Z 3 50,- €

6494
Tipp & Co. Flak-LKW, CL, mit 4 Mann 
Besatzung, Uhrwerk intakt, L 26, Z 2

200,- €

6495
Lineol Flak 8/8, auf Protzen, gummibereift, Mimikry, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, tw LS, L 40, Z 2-3 250,- €

6496
Lineol Pferdegespann, mit Ponton-Anhänger 
und Ponton, Mimikry, 2 Soldaten, leichte 
Gebrauchsspuren, L 37, Z 2-3 150,- €
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6497
Hausser Flak-Anhänger, gummibereift, L 23, kleine LS, Z 2

80,- €

6498
SA Heim, Holz/Masse, bemalt, mit Türen 
zum Öffnen, Nr. 12 72, leichte Alterungs-
spuren, L 30, Z 2 100,- €

6499
Schlauchboot, Holz, mit 4 Mann 

Besatzung, Alterungsspuren, LS, 
tw rissig, L 16, Z 3 60,- €

6500
Tipp & Co. Scheinwerfer-LKW, Mimikry CL, mit 
2 Mann Besatzung, Uhrwerk intakt, Batterie
beleuchtung, L 25, Z 2 150,- €

6501
Lineol Scheinwerfer-LKW, Mimikry, 
mit Fahrer und el. bel. Scheinwerfer, 
Uhrwerk intakt, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 30, noch Z 2

300,- €

6502
Hausser Scheinwerfer-LKW, grau, gummibereift, 
Uhrwerk intakt, mit el. bel. Scheinwerfer, ohne 
Besatzung, leichte Gebrauchsspuren, Standarte 
auf Kotflügel fehlt, L 25, noch Z 2 180,- €

6503
Hausser LKW mit Gulaschkanone, grau, 
gummibereift, mit elektr. Beleuchtung, 
1 Türe zum Öffnen, Uhrwerk intakt, min. 
Gebrauchsspuren, Z 2 350,- €
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6504
Hausser Funk-Kübelwagen, mit 2 Mann 

Besatzung, elektr. Beleuchtung, 
Stoffverdeck, Kabelrolle, Pickel 
und Spaten, ohne Funkgerät, 
Mimikry, Uhrwerk intakt, leichte 
Gebrauchsspuren, L 22, Z 2

600,- €

6505
Lineol Suchscheinwerfer, auf Sockel, 
Mimikry, elektr. beleuchtbar, Alterungs. 
und Gebrauchsspuren, tw LS, H 13, Z 2-3

50,- €

6506
Lineol Pferdegespann, mit 3 Soldaten, Protze und Gulasch-
kanone, Mimikry, Topf fehlt, L 30, Z 2 100,- €

6508
Hausser Sani-LKW, Mimikry, mit Einrichtung, elektr. Beleuchtung, Sani-Soldat 
und Verwundetem auf Bahre, mit elektr. Beleuchtungen, 2 Standarten, 
gummibereift, Dach nachlackiert, Alterungs- und Gebrauchsspuren, kleine 
LS, 1 Celluloidfenster fehlt, L 29, Z 2-3 650,- €

6507
Hausser Sani-LKW, mit Inneneinrichtung und 1 Fahrerfigur, Uhrwerk intakt, 
4 Türen zum Öffnen, elektr. Beleuchtung, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
2 Standarten und 1 Celluloidfenster fehlen, L 29, noch Z 2 650,- €
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6509
Tipp & Co. Sani-Wagen Nr. 914, Mimikry, mit Inneneinrichtung, 2 Bahren, 
1 Verwundetem und 1 Sani-Soldaten, Uhrwerk intakt, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspurnen, Z 2 200,- €

6510
Lineol Pferdegespann mit Planewagen 
und 3 Mann Besatzung, L 26, noch Z 2

80,- €

6511
Konv. 13 Teile Elastolin Funkergruppe, L 7, noch Z 2

150,- €

6512
Konv. 5 Elastolin Männer, „Lagerleben“, L 7, noch Z 2

50,- €

6513
Konv.7 Elastolin und Lineol Soldaten, meist Lagerleben, L 7, Z 2-3 70,- €

6514
Konv. Elastolin und Lineol Soldaten, mit Pickel und Schaufeln, 
L 7, noch Z 2 70,- €

6515
Elastolin/Lineol Offiziere, L 7, Z 2

20,- €

6516
2 Lineol Soldaten, am Ofen und Gasalarm 
schlagend, L 7, Z 2-3 20,- €
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6517
3 versch. Soldaten in versch. Schilderhäusern, 
Holz/Blech, Figurenhöhe 7-8, Z 3

40,- €

6518
4 Lineol Soldaten, mit Brieftaube, 
Munitionskisten, Einwinker und Soldat 
am Waschbrett, Waschgestell tw lose, 
L 7, Z 2-3 60,- €

6519
Konv. 8 Elastolin und Lineol Soldaten, am Feldtelefon, am Kartentisch, 
mit Fernglas und an Schreibmaschine, L 7, Z 2-3 100,- €

6521
2 Stoffzelte, zum Aufklappen, 1 mit Sani-
Fahne und HK-Fahne mit Palme, L 13-25, 
Z 2-3 20,- €

6522
4 italienische Masse-Soldaten, als Sanitäter, tw LS, H 7, Z 2-3

20,- €

6523
3 Elastolin Musiker zu Pferd, tw rissig, H 7, Z 2-3 120,- €

6520
Konv. 21 Sani-Soldaten, 
mit Ärzten, Verwundeten, 
Schwestern und Sani-
Hund, L 7, Z 2

250,- €
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6524
Elastolin/Lineol 2 Soldaten mit Fanfare 
„Zum Angriff“, zu Pferd, L 7, Z 2-3

40,- €

6525
12 Elastolin/Lineol Soldaten zu Pferd, 1 mit 
Blechhahn, L 7, Z 2-3 240,- €

6526
2 Soldaten auf Skiern, Elastolin/Lineol, 
H 7, Z 2 50,- €

6527
15 Elastolin/Lineol Soldaten mit Munition, MG 
und Jagdgeschütz, dazu Granatstapel und 
Explosionsfeuer, L 7, Z 2-3 200,- €

6528
Konv. 9 versch. Elastolin/Lineol Soldaten, an Messgeräten, 
Sprachrohr und Funker mit Stangen, L 7, Z 2-3 100,- €

6529
11 Elastolin/Lineol Soldaten, mit Gewehr 
im Marsch, über der Schulter, vor der Brust 
etc., einer im Stechschritt, L 7, Z 2

100,- €

101



6532
2 Lineol Soldaten, mit je 2 Pauken, 
stillgestanden, 1 in SA-Uniform, L 7, Z 2

60,- €

6535
Elastolin Hindenburg zu Pferd, 
L 7, Z 2 40,- €

6536
Elastolin SA-Mann zu Pferd, 
L 7, Z 2 25,- €

6537
4 Elastolin SA-Soldaten, 1 Winker, mit Kochgeschirr, 
mit Landkarte und stillgestanden mit Standarte, L 7, Z 2

50,- €

6538
4 Lineol Soldaten, stillgestanden, 1 mit Standarte, 
L 7, Z 2-3 40,- €

6539
4 Elastolin/Lineol Führerfiguren, 3x Göring und 
1x Hindenburg, Göring im Mantel stark rissig, einer 
mit beweglichem Arm, einer grüßend, in SA-Uniform, 
L 7,5, Z 2-3 40,- €

6530
Konv. 11 Elastolin/Lineol Soldaten, schießend, zum, Angriff, 
1 mit Drahtschere, 1 Brot schneidend, L 7, Z 2 110,- €

6531
Konv. 8 Elastolin/Lineol Soldaten, zum Angriff, 
mit Granaten, MG und Gewehr, L 7, Z 2-3

100,- €

6533
2 Führer-Figuren, einer Lineol im 
Mantel und einer NB, L 7,5, Z 3

60,- €

6534
Elastolin AH-Figur in SA-
Uniform, mit Mantel, im 
Marsch, mit Porzellan
kopf, L 7,5, Z 2 50,- €
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6540
Elastolin Admiral Raeder, 
L 7, Z 2 20,- €

6542
7 Elastolin/Lineol Soldaten, 5 Marine, Pilot und Offizier, 
L 7, noch Z 2 70,- €

6544
2 Elastolin SA-Schellenbaumträger, L 7, Z 2 50,- €

6545
8 Lineol SS-Musiker, stillgestanden, einer mit Fahne im 
Marsch, L 7, Z 2 100,- €

6543
8 Elastolin/Lineol Soldaten, Pilot, Motorrad, Panzer und Offiziere, 
L 7, Z 2-3 100,- €

6541
Lineol Offizier, Abessinier im 
Marsch, L 7, Z 2-3 20,- €
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6546
8 Elastolin/Lineol Pimpfe im Marsch, einer mit Trommel, einer mit Fanfare, H 6, Z 2

140,- €

6547
2 Elastolin/Lineol BDM-Mädchen, 
L 6 und 6,5, Z 2 40,- €

6548
2 Elastolin SA-Fackelträger, L 6,5, 
Z 2 40,- €

6550
Konv. 11 Elastolin Musiker im Marsch, ungemarkt, L 6,5, Z 2 200,- €

6552
Konv. 16 Soldaten, darunter 12 Lineol Musiker und 4 versch. Fahnenträger, 
L 7, Z 2-3 200,- €

6549
11 Elastolin SA-Soldaten, im Marsch, ungemarkt, L 6,5, Z 2 200,- €

6551
12 Elastolin/Lineol Musiker, im Marsch, L 6,5 und 7, Z 2-3 200,- €

104



6553
Elastolin Göring, mit Marschall-
stab und beweglichem Arm, 
H 7,5, Z 2 30,- €

6554
Elastolin Pauker mit Hund und Karre, 
L 6,5, noch Z 2 60,- €

6555
Elastolin Soldat im Mantel, L 7, Z 2

10,- €

6556
Konv. 18 Lineol SS-Soldaten als Musiker im Marsch, L 7, Z 2 200,- €

6557
2 Elastolin/Lineol Bücher, „Kriegsspiel-
zeug“ I und II 10,- €

6558
11 Elastolin Schotten, 1. WK, einer zu Pferd, tw LS, L 10,5 Z 3 110,- €
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6559
Marx Blechpanzer, USA, CL, mit Soldat, 
Uhrwerk intakt (hakt), mit Soldat und 
Gewehr, kleine RS, L 25, noch Z 2, mit 
def. OK 80,- €

6560
Soldat an MG, Blech, Mimikry 
CL, mit Handkurbel, L 13, Z 2

40,- €

6561
Orobr Panzerspähwagen Nr. 114, uralt, CL, 
Uhrwerk intakt, mit drehbarem Kanonen-
turm, kleine LS, L 16,5, im OK, Z 2

100,- €

6562
11 Elastolin/Lineol Soldaten, kämpfend 
und schießend, H 7, Z 2-3 110,- €

6563
Lineol Kübelwagen mit 4 Mann Besatzung 
und 2 Gewehren Nr. 8768, mit Batterie-
beleuchtung und Stoffverdeck, Rücksitz 
gerissen, ohne Standarten, 2 Figuren auf 
Rücksitz ersetzt, Uhrwerk intakt, L 24, 
noch Z 2 150,- €
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6564
Elastolin Kübelwagen mit 4 Mann Besatzung, Mimikry, Uhrwerk 
def., Alterungs- und Gebrauchsspuren, 1 Standarte fehlt, L 20, Z 3 

100,- €

6565
Hausser Kübelwagen Nr. 733, mit 4 Mann Besatzung, Uhrwerk 
intakt, grau, L 20, Z 2 150,- €

6566
Lineol Mannschafts-LKW, mit 6 Mann Besatzung, olive, gummibereift, 
mit elektr. Beleuchtung, Uhrwerk intakt, mit 2 Spiegeln, ohne Plane, 
1 Brett und Spaten fehlen, L 24,5, Z 2 200,- €

6567
Hausser Kübelwagen Nr. 73312, Funkwagen, mit elektr. Beleuchtung, 
Gewehre fehlen, Stoffverdeck, mit Pickel und Schaufel, ohne Morse
gerät, Uhrwerk intakt, L 22,5, Z 2-3 200,- €
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6568
Tipp & Co. Halbketten-Mannschafts-LKW, besetzt mit 8 versch. 
Soldaten, Mimikry CL, Uhrwerk hakt, L 21, Z 2-3 120,- €

6569
Lineol Kübelwagen Nr. 8768, mit 4 Soldaten, 2 Gewehren und 
elektr. Beleuchtung, mit Stoffverdeck, 1 Standarte fehlt, Uhrwerk 
intakt, L 24, Z 2-3 200,- €

6570
Hausser Funk-Kübelwagen, mit 4 Mann Besatzung, Mimikry HL, mit 
elektr. Beleuchtung, gummibereift, Stoffverdeck, ohne Morsegerät, 
Uhrwerk intakt, 2 Gummireifen Standplatten, Frontscheibeneinsatz, 
1 Standarte und Gewehre fehlen, L 22, Z 3 120,- €

6571
Kleiner Tipp & Co. Kübelwagen, Mimikry CL, Uhrwerk def., mit 
4 Mann Besatzung, Frontscheibe fehlt, L 16, Z 3 50,- €
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6572
Lineol Panzer, Mimikry HL, mit Panzerkommandant, 2 vordere Kot-
flügel lose, Uhrwerk intakt, mit Wagenheber, Schaufel und 
Behälter, Kanone fehlt, L 19, Z 4, zum Herrichten 50,- €

6573
Tipp & Co. Panzerspähwagen Nr. 196, olive, mit Kommandant und 
Antenne, Uhrwerk intakt, L 24, Z 2-3 120,- €

6574
Militär-Kipp-LKW, Blech, CL, ohne Uhrwerk, mit 6 Märklin Benzin-
fässern beladen, Führerhausdach ersetzt, L 27, sonst Z 2-3

50,- €

6575
Große Hausser Halbkettenzugmaschine, mit Besatzung und 
elektr. Beleuchtung, gummibereift, Uhrwerk intakt, um 1940, 
mit Reklameschild, Wagenheber und Schlüssel, L 35, Z 2

500,- €
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6576
Lineol Panzerspähwagen 1711, olivegrün, mit Antenne und Panzerkommandat, elektr. Beleuchtung, 
1 Seitenscheinwerfer fehlt, Uhrwerk def., L 25, sonst Z 2 120,- €

6577
Hausser Scheinwerfer-LKW, mit 2 Mann Besatzung, Mimikry HL, mit 
elektr. Beleuchtung, Frontscheibe fehlt, Uhrwerk intakt, leichte Gebrauchs-
spuren, L 24, Z 2-3 150,- €

6578
Hausser Flak-LKW, grau, mit 2 Mann Besatzung, Batteriebeleuchtung, 
gummibereift, Uhrwerk intakt, L 24, Z 2-3 120,- €

6579
Hausser Scheinwerfer-LKW, grau, mit elektr. Beleuchtung, 2 Mann 
Besatzung und Gummibereifung, Uhrwerk intakt, L 25, Z 2 120,- €
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6580
Hausser Scheinwerfer-LKW, grau, mit 2 Mann Besatzung, 
elektr. Beleuchtung, Uhrwerk intakt, mit Anhänger und 
Doppel-MG-Drehturm, L 25 und 12, Z 2 200,- €

6581
Hausser Gulaschkanone, gummibereift, 
grau, mit Topf und Brenner, L 12, Z 2

30,- €

6582
Lineol Flak 88, olive, auf Protzen, gummi
bereift, L 35, Z 2 200,- €

6583
Lineol Flak 88, Mimikry HL, auf Protzen, 
gummibereift, tw LS und Gebrauchs-
spuren, 2 Puffer fehlen, L 35, Z 2-3

180,- €
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6584
Hausser Flak 88, olive, gummi
bereift, L 30, Z 1-2 100,- €

6585
Lineol Anhänger mit Mörser und Ketten-
rädern, Mimikry HL, 2 Holzhebel fehlen, 
L 28, Z 2 100,- €

6586
Hausser große Flak als Anhänger auf 
Protze, Guss, Mimikry besprüht, gummi
bereift, Alterungsspuren, L 45, Z 2-3

250,- €

6587
Tipp & Co. Sani-LKW Nr. 914, CL, mit Innen
einrichtung und Fahrer, Uhrwerk intakt, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 23, Z 3 50,- €

6588
Tipp & Co. Funk-LKW Nr. 915, Mimikry CL, Uhrwerk 
intakt, mit Funkgerät und 2 Figuren, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Antenne fehlt, L 23, Z 3 100,- €
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6589
Hausser Mannschafts-LKW, mit Plane und 
Figuren, elektr. beleuchtbar, Uhrwerk intakt, 
L 25, Z 2 100,- €

6590
Hausser Plane-LKW, mit 2 Soldaten, MG, Plane 
und elektr. Beleuchtung, Uhrwerk intakt, L 25, Z 2

100,- €

6591
Hausser LKW mit Plane, 6 Soldaten und 2 Gewehren, 
grau, Uhrwerk intakt, elektr. Beleuchtung, L 25, Z 2

100,- €

6592
Lineol Plane-LKW, mit 6 Mann Besatzung, 
Mimikry HL, mit Plane, elektr. Beleuchtung, 
Uhrwerk intakt, L 24, Z 2 200,- €
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6593
Hausser LKW mit 4 Mann Besatzung und 1 Gewehr, 
mit elektr. Beleuchtung, Scheinwerfer, Kisten und 
Armaturenbrett lose, ohne Motor, L 25, Z 3, zum 
Herrichten 50,- €

6594
Hausser LKW mit 6 Soldaten, Mimikry HL, Gewehre 
fehlen, Batteriebeleuchtung, Uhrwerk intakt, mit Flak-
Anhänger, tw LS und Alterungsspuren, Bretter fehlen, 
L 24 und 22, Z 2-3 150,- €

6595
Hausser LKW mit Kisten, 6 Mann Besatzung, 
Batteriebeleuchtung, Flak-Anhänger, grau, 
Gewehre fehlen, Uhrwerk intakt, L 24 und 
22, Z 2 150,- €
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6596
Lineol Panzerspähwagen, Mimikry HL, 
Uhrwerk def., Batteriebeleuchtung, Turm 
LS (tw lose), L 31, Z 3 200,- €

6597
Hausser Mannschafts-LKW, mit kleinem Suchschein-
werfer und 6 Mann Besatzung, elektr. Beleuchtung, 
Uhrwerk intakt, mit Gulaschkanone, Anhänger, Topf 
und Brenner, L 24 und 12, Z 2 150,- €

6598
Arnold US-Jeep Nr. 2500, 
mit Besatzung und Funker, 
Uhrwerk intakt, L 16, Z 2

50,- €

6599
Märklin Panzer, Mimikry HL, Uhrwerk 
intakt, Raupen hart, kleine LS, L 16, 
sonst noch Z 2 50,- €

6600
Gama Panzer, Mimikry CL, mit 
Kommandant, def., NV, LS, L 19, 
zum Herrichten 30,- €
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6601
Guss-Figur, Kaiser Wilhem II 
zu Pferd, HL, H 19, Z 2

50,- €

6602
Lineol Großfigur, Husar zu 
Pferd, bemalt, H 18, leichte 
Alterungsspuren, Beine 
geklebt, sonst noch Z 2

50,- €

6603
Lineol Panzerspähwagen 5715, Mimikry HL, mit elektr. 
Beleuchtung und Antenne, mit Kommandant, gummibereift, 
Uhrwerk intakt, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Standarte fehlt, L 26, OK, Z 2 80,- €

6604
Märklin Feldküchen-
LKW, mit einem Soldaten, 
Topf fehlt, Mimikry HL, Uhr-
werk intakt, L 19, Z 2

80,- €

6605
Märklin Flak-LKW, Mimikry HL, mit 2 Soldaten, Uhrwerk 
intakt, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 19, Z 2

80,- €

6606
Märklin Scheinwerfer-LKW, Mimikry HL, Uhrwerk 
intakt. mit elektr. beleuchtetem Scheinwerfer, ohne 
Soldaten, Scheinwerferglas fehlt, Gummiraupen 
gealtert, L 19, sonst Z 2 80,- €
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6607
Tipp & Co. Kübelwagen, 
Mimikry/olive CL, mit 
4 versch. Soldaten, Uhrwerk 
def., starke Alterungs-
spuren, L 16, Z 3-4

10,- €

6608
Funk-Motorrad mit Beiwagen, Scheinwerfer und 

Morsegerät, Antenne und Spaten, Mimikry HL, 
L 11, Z 2 80,- €

6609
Motorrad mit MG-Beiwagen, 
Alterungsspuren, L 9, Z 3-4

30,- €

6610
Tipp & Co. Motorrad mit Beiwagen Nr. 701, CL, 
Uhrwerk intakt, Beiwagenfahrer ersetzt, L 12, Z 2

50,- €

6611
Militärmotorrad mit Fahrer, Sozius und Beiwagen 
mit Soldat an MG, L 10, Z 2 50,- €

6612
Militärmotorrad, Masse, mit Fahrer, Sozius, 
Beiwagen und MG, Alterungs. und Gebrauchs-
spuren, L 11, Z 3 30,- €

6613
Militärmotorrad, mit Fahrer, Sozius und Masse-Beiwagen 
und Soldat, Blechräder, L 10, Z 2 30,- € 6614

Märklin Militär-Pferdegespann, mit 2 Soldaten und 
Kastenwagen, I. Armeecorps-Bataillon Comp., uralt, 
HL, tw LS, L 35, Z 3 200,- €
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6700
2 anatomische Schul-Rollkarten, Antonio Vallardi 
Editore Milano/Genova, Tonino Milano/Padova u.a., 
G.B. Paravia & C., besch. und rissig, Gesamtmaße 
125 x 100 und 120 x 85 cm 60,- €

6702
Schul-Rollkarte mit Insekten-Schaubildern, G.B. Paravia LC.-Torino, 
besch. und rissig, Gesamtmaße 70 x 100 cm 30,- €

6703
2 frühe italienische Lehrmodelle, uralt, um 1890/1900, 
Otter und Schnabeltier, Pappmaché, Holzsockel, bemalt, 
mit Original-Papierschildern, je besch., Sockellänge 11 
und 15, Z 3 60,- €

6704
Frühes italienisches Lehrmodell, 
Hirsch, uralt, um 1890/1900, Papp-
maché, bemalt, Glasaugen, mit 
Original-Papierschild, besch., L 20, 
zum Herrichten 30,- €

6701
2 Schul-Rollkarten „Am Rande der Kalahari“, 
signiert „Koekkoek“ und „Erdölgebiet in der 
Wüste Saudi-Arabiens“, Verlag Dr.te Neues & Co. 
GmbH, tw Knickstellen und tw fleckig, tw kleine 
Stellen abgerieben, Gesamtmaße 74 x105 und 
73 x 100 cm 60,- €
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6705
Frühes italienisches Lehrmodell, Gämse, 
uralt, um 1890/1900, Pappmaché, bemalt, 
Holzsockel, mit Original-Papierschild, 
Hörner und Ohren besch., tw LS, 
Sockellänge 23, Z 3 50,- €

6706
Frühes italienisches Lehrmodell, Stein-
bock, uralt, um 1890/1900, Pappmaché, 
bemalt, Holzsockel, Reste des Original-
Papierschilds, aufgesetzte Hörner, Ohren 
besch., am Sockel Krakelee, Beine leicht 
rissig, Sockellänge 19, sonst noch Z 2-3

50,- €

6707
Frühes italienisches Lehrmodell, Kondor, 
uralt, um 1890/1900, Pappmaché, bemalt, 
Holzsockel, Glasaugen, Schnabel leicht 
besch., Druckstelle am Sockel, tw kleine 
LS, H 17, noch Z 2-3 50,- €

6708
Frühes italienisches Lehrmodell, Kondor, 
uralt, um 1890/1900, Pappmaché, bemalt, 
Holzsockel, Original-Papierschild, rück-
wärtig und an den Krallen rissig, tw kleine 
LS, H 18, Z 2-3 50,- €

6709
Frühes italienisches Lehrmodell, Schwan, 
uralt, um 1890/1900, Pappmaché, bemalt, 
Holzsockel, Reste des Original-Papier-
schilds, Hals geklebt, tw rissig, LS am 
Sockel, Sockellänge 14, Z 3 50,- €

6710
Frühes italienisches Lehrmodell, Strauß, 
uralt, um 1890/1900, Pappmaché, bemalt, 
Holzsockel, Beine besch., 1 Riss und Krakelee 
am Hals, tw kleine LS, Sockellänge 19, Z 3

80,- €

6711
Frühes italienisches Lehrmodell, Panther, 
uralt, um 1890/1900, Pappmaché, bemalt, 
Holzsockel, Glasaugen, Reste des Original-
Papierschilds, tw LS, Schwanz ergänzt, 
Sockellänge 25, Z 3 80,- €

6714
Frühes italienisches Lehrmodell, Schaf, 
uralt, um 1890/1900, Pappmaché, bemalt, 
Holzsockel, Original-Papierschild, Beine 
und 1 Ohr tw besch., tw LS, Sockellänge 17, 
Z 2-3 80,- €

6712
Frühes italienisches Lehrmodell, Rentier, 
uralt, um 1890/1900, Original-Papier-
schild, Pappmaché, bemalt, Geweih, 
Ohren und Schwanz fehlen, tw rissig, 
L 24, zum Herrichten 50,- €

6713
Frühes italienisches Lehrmodell, Orang-
Utan, uralt, um 1890/1900, Pappmaché, 
bemalt, Holzsockel, Reste des Original-
Papierschilds, 1 Arm mit Riss, tw LS, 
H 21, Z 2-3 80,- €
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6715
Frühes italienisches Lehrmodell, Esel, uralt, um 
1890/1900, Pappmaché, bemalt, Holzsockel, 
Original-Papierschild, Ohren fehlen, Beine tw 
besch. und rissig, Sockellänge 22, Z 3 80,- €

6716
Frühes italienisches Lehrmodell, Schwein, uralt, 
um 1890/1900, Pappmaché, bemalt, Holzsockel, 
Original-Papierschild, Ohren ergänzt, Beine tw 
besch., Sockellänge 17, Z 3 80,- €

6717
Frühes italienisches Lehrmodell, Wildschwein, uralt, 
um 1890/1900, Pappmaché, bemalt, Holzsockel, 
Rest des Original-Papierschilds, Schwanz und 
1 Ohr tw besch., tw leicht rissig und kleine LS, 
Sockellänge 28,5, sonst noch Z 2-3 80,- €

6718
Frühes italienisches Lehrmodell, Zebu, uralt, um 1890/1900, Pappmaché, 
Tuchstaub, Holzsockel, Original-Papierschild, Beine und Schwanz tw leicht 
rissig, Leichte Alterungsspuren, Sockellänge 29, Z 2-3 100,- €

6719
Frühes italienisches Lehrmodell, Löwe, uralt, um 1890/1900, Pappmaché, 
bemalt, Holzsockel, Rest des Original-Papierschilds, Schwanz an einer Stelle 
besch., tw leicht rissig, Sockellänge 34, Z 2-3 100,- €

6720
Frühes italienisches Lehrmodell, Delphin, uralt, um 1890/1900, Pappmaché, 
bemalt, Holzsockel, Original-Papierschild, kleine Flossen seitlich überarbeitet, 
kleine LS, Sockellänge 32, Z 2-3 100,- €

6721
Frühes italienisches Lehrmodell, Panther, uralt, um 1890/1900, Pappmaché, 
bemalt, Holzsockel, Original-Papierschild, Schwanz besch., Beine tw rissig, 
kleine LS, Ohren leicht bestoßen, Sockellänge 37, Z 2-3 100,- €
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6722
Frühes italienisches Lehrmodell, Kuh, uralt, um 
1890/1900, Pappmaché, bemalt, Holzsockel, Rest 
des Original-Papierschilds, tw rissig, LS, 1 Horn 
bestoßen, Sockellänge 35, Z 3 100,- €

6723
Frühes italienisches Lehrmodell, Braunbär, uralt, um 
1890/1900, Pappmaché, bemalt, Holzsockel, Rest 
des Original-Papierschilds, Beine tw rissig, kleine 
LS, Alterungsspuren, Sockellänge 32, Z 2-3

100,- €

6724
Frühes großes italienisches Lehrmodell, Nilpferd, uralt, um 1890/1900, 
Pappmaché, bemalt, Holzsockel, Rest des Original-Papierschilds, 
Ohren und Schwanz besch., LS, Befestigung am Sockel tw lose, 
Sockellänge 48, sonst noch Z 2-3 500,- €

6725
Frühes großes italienisches Lehrmodell, Elefant, 
uralt, um 1890/1900, Pappmaché, bemalt, Holz-
sockel, Rüssel mit Riss, sonst tw leicht rissig, 
LS, Sockellänge 59, Z 2-3 500,- €
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6726
Blechpferd mit Holzwagen, Uhrwerk (nicht 
geprüft), Wagen mit Blechrädern, LS, 1 Ohr 
fehlt, L 34 und 48, Z 3 100,- €

6727
Bullmark Giras, Japan, Blech, 
batteriebetrieben, Batteriefach etwas 
korrodiert und lose, sonst leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
H 29, Z 2-3 450,- €

6728
Elastolin Zirkus, mit 5 Tieren, OK als Kulisse, 2 Tiere leicht besch., 
Figurenlänge 5-9, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2-3 50,- €

6729
Zirkus-Zug, uralt, Holz, papierbeklebt, mit 
3 Zugtieren und 3 Käfigwagen, Aufsätze 
und Elefant ergänzt, kleine Fehlstellen im 
Papier, Alterungsspuren, Wagenlänge 14,5, 
sonst noch Z 2-3, selten 300,- €
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6730
Früher Automat mit Uhr und Gaukler-
Szene, Perugia Ant. Costantini 1868, mit 
Uhrwerk, Musikwerk und 7 beweglichen 
Figuren, in alter Kleidung, fein handlackiert, 
Hintergrund, Tafeln und Blechtürme Blech hand-
bemalt, Uhrwerke intakt, Bewegungsablauf hakt 
manchmal altersbedingt leicht, H 73 cm, Breite 
42 cm, museale Rarität 18.000,- €
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6731
Turner-Paar, Antriebsmodell, uralt, HL, 
LS, 2 Gestänge lose, Sockellänge 10, Z 3

40,- €

6732
Ferdinand Strauss „Trikauto“, Blech, CL, mit 
Fahrer, Spiralfederwerkantrieb intakt, LS, 
Alterungsspuren, kleine Ausbesserungen, 
L 20, Z 2-3

100,- €

6733
Geisterbahn, Blech, CL, US-Zone, mit Bus, Uhrwerk intakt, Bahnoval und 
Ruinenkulisse, Alterungs- und Gebrauchsspuren, tw LS, Gesamtlänge 55, Z 2-3

80,- €

6734
TSL Schießspiel, mit Pistole, 
2 Pfeilen und 3 Zielen, England, 
im OK mit schönem Deckelbild, 
H 20, Z 2 30,- €

6735
JEP Pferdewettrennspiel „Le Derby“, 
Zielfahne und Deckel fehlen, L 27, Z 3

30,- €

6736
Marx „Acrobatic Marvel“, CL, Uhrwerk 
intakt, Funktion hakt, H 26, sonst Z 2

100,- €
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6737
S.I.G.I. Tänzerin auf Kugel, Blech, 
Uhrwerk intakt, Funktion hakt, 
L 20, Z 2-3 750,- €

6738
Spear chinesisches Angelspiel 
„Pa-John“, uralt, mit 8 Chinesen 
und Angel, Figuren Holz, bemalt, 
im OK (leicht def.), sonst noch Z 2

50,- €

6739
Bandai Aufziehfigur „Pluto“, 
Uhrwerk und Stimme intakt, 
L 19, im OK, Z 2 60,- €

6740
Orientalische Tänzerin mit Gewichten  
auf Ständer, Metall und Messing-
bronze, H 26, Z 2 50,- €

6741
3 Handdrückspiele, Clowns, Pappmaché/Holz, 20er Jahre, 
bemalt, in Original-Kleidung, H 18, Z 2-3 60,- €

6742
Giraffe mit Clown, Uhrwerk intakt, 
stoffbezogen, Alterungs- und Spiel-
spuren, H 40, Z 3 50,- €

6743
Handspielpuppe für Straßenmusikant, Schotte, 
Holz, geschnitzt, bemalt, Originalkleidung, ohne 
Gestänge, H 50, Z 2-3 150,- €
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6744
Handspielpuppe für Straßen
musikant, Clown auf Einrad, 
Holz, geschnitzt, bemalt, in 
Originalkleidung, mit Teilen von 
Gestänge, H 50, Z 2-3 150,- €

6745
Handspielpuppe für Straßenmusikant, 
Clown, Holz, geschnitzt, bemalt, 
Original-Kleidung, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Metallge-
stänge, H 60, Z 3 150,- €

6746
Modell einer chaotischen Ferrari-Werkstatt, mit vielen Kleinteilen, 50 x 25 x 35 cm

100,- €

6747
Yone Frankenstein Car, Japan, Uhrwerk intakt, L11, im OK, Z 2

50,- €

6748
Happy Meal Batman Display, MC Donalds, 
mit 3 Fahrzeugen, Alterungsspuren, L 50, 
Z 2-3 75,- €
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6749
Ideal Batman Helmet, 
Alterungsspuren, 
H 33, OK, Z 2-3

175,- €

6750
Robin & Batman Walkie Talkies, batterie-
betrieben, OK mit Beschreibung, L 15, Z 2

80,- €

6751
Batman „Talking Alarm Clock“, 
batteriebetrieben, H 17, OK, 
mit Anleitung, Z 2

80,- €

6752
Imai Batman Car Model Kit, 1:42, komplett im 
OK, Z 1-2 50,- €

6753
Batman Koffer mit Diorama, „Bat Cave“, mit 3 Figuren, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 46, Z 2-3 175,- €

6754
Batman Schreibtischlampe, elektr., 
Alterungsspuren, H 27, Z 2-3

75,- €
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6755
Mego Batman „Command Console“ Nr. 51/360, 
L 25, OK, Z 2 175,- €

6756
M 101 Aston-Martin Secret Ejector Car, James Bond, Japan, mit 
2 Figuren und Fernbedienung, batteriebetrieben, Chrome tw Alterungs-
spuren, im OK, L 18, sonst noch Z 2 250,- €

6758
007 Koffer mit Walther Pistole PP, dazu Video 
„Goldeneye“, mit Zertifikat, 1998, Z 2

80,- €

6759
007 Display-Pappaufsteller, Warner Home 
Video, H 95, Alterungsspuren, Z 2

100,- €

6757
James Bond Exclusiv-Collection, Koffer mit 
3 Martini Gläsern, L 25, Z 2 50,- €
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6761
Schmid Brettspiel mit Karten, 
James Bond 007, Nr. 5002

30,- €

6762
Milton Bradley Legespiel „James Bond 007“, 
OK, Z 1-2 30,- €

6763
Corgi Plakat „James Bond 007“, „For your eyes 
only“, Gilt rose publications 1981, 70 x 48, leichte 
Alterungs- und Knickspuren, Z 2 50,- €

6764
Englisches Barschränkchen, mit Gläsern 
und 4 Flaschen, 1 Glas fehlt, zum 
Aufklappen, Boulle-Deckel, tw leicht 
ausgebrochen, L 33, Z 2-3

500,- €

6760
007 Brettspiel „Das Spiel von James 
Bond“, 1997 30,- €
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6765
6 jagdliche Trinkbecher, mit Tierköpfen als Stand, Chrom, 
1 Geweih lose, H 15, sonst Z 2 350,- €

6766
Gucci Trinkbecher, mit 
Pferdekopf als Standfuß, 
versilbert, innen vergoldet, 
H 16, Z 1 100,- €

6767
Asiatischer Holzaltar, mit versch. Tafeln und 
Türen, handbemalt, wohl Indien/Sri Lanka, 
L 32, Z 3 150,- €

6768
1 Flasche Taittinger Champagner, 
„Art-Ausgabe“, Millesime 1982, 
Andre Masson, verschlossen, OK 
mit Alterungsspuren 100,- €

6769
1 Flasche Taittinger Champagner, „Art-Ausgabe“, 
Millesime 1985, Roy Lichtenstein, verschlossen, OK 
mit Alterungsspuren 100,- €

6770
Triumpf Geschicklichkeits-Spielautomat, mit Münzein-
wurf, intakt, im Holzkasten, H 70 600,- €
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6771
Werbefigur „Johnny Walker“, 
Kunststoff, H 40, Z 2-3 100,- €

6772
Johnny Walker-Werbefigur, 
Holz, geschnitzt und bemalt, 
mit beweglichen Armen, 
H 38, Z 2 100,- €

6773
Italienische Militär-Gasmaske „Pirelli Lic. S.C.M. Nr. 14“, 
13. 6. 1936, Mod. Pir. 35, in Leinentasche, H 30 80,- €

6774
Keramik-Oldtimer als Flasche, Renault 
Cognac, gummibereift, 1 Reifen fehlt, 
L 23, Z 2 100,- €6775

Keramik-Oldtimer, gefüllt mit Sambuca, 
Italien, gummibereift, L 25, Z 2

100,- €

6776
Keramik-Oldtimer, Fiat, Italien, gefüllt 
mit Likör, gummibereift, L 22, Z 2

100,- €

6777
Keramik-Oldtimer, Itala, gefüllt mit Amaretto, 
gummibereift, L 25, Z 2 100,- €

6778
Keramik-Oldtimer, Renault, war befüllt 
mit Sambuca, gummibereift, L 22, Z 2

100,- €
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6779
2 Stereoskope, Holz, uralt, mit 5 Glasbildern in Holzschiebern, 
5 drehbaren Glasbildern in Holzschiebern und Holzrahmen 
mit 12 Glasbildern zum Einspannen, teilweise mit Skulpturen 
und mit amorösen Damen 900,- €

6780
AEG Mignon Schreib-
maschine, uralt, im 
Holzkasten, mit Einhebel- 
Bedienung, L 34, Z 2

900,- €

6781
Laufpuppe, AM 390/0, mit Schlafaugen 
und offenem Mund, im Spitzenkleid und 
Mohairperücke, Nr. 1925/7, im OK, L 58, 
Z 2 400,- €

6782
Spielautomat „Imo“ Pferderennen, 
um 1910, mit 5 handbemalten 
Zinnpferden und Kugeln im ver-
glasten Holzkasten, für Münzein-
wurf, 47 x 98 x 95, intakt, Z 2

2.500,- €

6783
Kleine Walzenspieldose um 
1900, mit 4 Liedern, intakt, 
im Holzkästchen mit Messing
einlagen (1 Stab lose), L 17,5, 
Z 2-3 100,- €

132



6784
Longines Herrentaschenuhr, 900er Silber, intakt, 
mit Uhrkette (Dublett) und Stiftanhänger (Messing)

30,- €

6785
Doxa Herrentaschenuhr, mit Eisenbahnmotiv, Uhrwerk 
intakt, Zifferblatt ausgebessert, Durchmesser 6,5, 
Z 2-3 50,- €

6786
2 Silber-, 1 Goldanhänger und 1 Goldring, mit 
Farbsteinen, 20er und 30er Jahre 50,- €

6787
Fotomappe „Ideale Schönheit“ 1940 (Frauenakt), schwarz/weiß, Verlag 
Geist und Schönheit 30,- €

6788
Kunstmappe „Das deutsche Aktwerk“, Bruno Schultz Verlag, Berlin/
Grunewald, mit 48 Kupferätzungen, Alterungsspuren 40,- €

6789
Ki. Co. Billardspieler am Tisch, uralt, 
CL, mit 4 Billardkugeln, Uhrwerk intakt, 
min. Gebrauchsspuren, L 15, OK (Deckel 
geklebt), Z 2 80,- €

6790
Giordani Tretauto, Rennwagen Nr. 8 „Ferrari“, 
Blech, HL, mit Batteriebeleuchtung, Spreichen-
räder mit Gummibereifung, leichte Gebrauchs-
spuren, L 90, Z 2 1200,- €
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6793
Swatch Armbanduhr GZ 162 „Mille Stelle“, mit Garantie/
Anleitung, leichte Alterungsspuren, besch. OK, Z 2

30,- €

6791
Swatch Armbanduhren-Set „Swatch Historical Olympic Games Collection“, 7263/9999, 3rd Edition, komplett, OK, Z 2 100,- €

6792
Swatch Armbanduhren-Set „Il teatro de Goldoni sulle scene italiane del Novecento“, 
mit Buch und Armbanduhr, OK, Z 2 30,- €
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6794
Swatch Armbanduhr FMZ 105 Feather, 
07639/20000, mit Garantieheft, Original-
Schachtel, Z 2 30,- €

6799
Swatch Armbanduhr, „One more 
Time“, Alfred Hofkunst 1991, leichte 
Alterungsspuren, OVP verstaubt und 
leichte Gebrauchsspuren, Z 2

30,- €

6800
Swatch Armbanduhr, „One more 
Time“, Alfred Hofkunst 1991, leichte 
Alterungsspuren, OVP verstaubt und 
leichte Gebrauchsspuren, Z 2

30,- €

6801
Swatch Armbanduhr, „One more 
Time“, Alfred Hofkunst 1991, leichte 
Alterungsspuren, OVP verstaubt und 
leichte Gebrauchsspuren, Z 2

30,- €

6795
Swatch Armbanduhr Christmas - 98, „Celebrate 
Life“ 23958/30000, Originaletui, Z 2 20,- €

6796
Swatch Armbanduhr, Christmas Special GZ148 Magic Spell 
Watch, 1995, leichte Alterungsspuren, Original-Etui in Buchform 
mit Musikspielwerk, Z 2 30,- €

6797
Swatch Haute Couture Armbanduhr, Pop Swatch, 
mit Garantieheft, Originaletui und Originalkarton, 
leichte Alterungsspuren, Z 2 20,- €

6798
Swatch Armanduhr GZ 127, Roi Soleil Louis 
XIV, Spezial Edition Weihnachten, Garantieheft, 
Original-Etui, Z 2 20,- €
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6807
Swatch Armbanduhrenset „Marilyn Monroe“, mit  
2 Armbanduhren, original verschweißt, Plakat, OK min. 
Gebrauchsspuren, Z 2 20,- €

6805	 Swatch Armbanduhr 
„Encantador“, mit Garantie-
heft, leicht verstaubt, min. 
Gebrauchsspuren, OVP, sonst 
Z 2 20,- €

6802
Swatch Armbanduhr „Yellow Sub“, Scuba 200, OVP leichte Gebrauchsspuren, 
sonst Z 2 20,- €

6803
Swatch Armbanduhr GX 106 „Pompadour“, mit Anleitung, 
leichte Alterungsspuren, Originaletui und Schuber mit 
Gebrauchsspuren, sonst Z 2 30,- €

6806
Swatch Armbanduhr „Light 
Tree“, mit Garantieheft, 
Original Kugel-Etui, leichte 
Gebrauchsspuren, OK, sonst 
Z 2 20,- €

6804
Swatch Armbanduhr „Bottone“, 
mit Garantieheft und Zubehör, 
Original-Etui, Z 2 30,- €
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